



Do prvních tříd nastoupilo 244 školáků, dalších 34 dětí je v přípravných ročnících

Na školách se projevil pokles prvňáčků i přes to, že platí podstatně přísnější pravidla pro odklady školní zralosti.

strana 2

Zastupitelé si osobně prohlédli staveniště největších projektů ve městě

Navštívili rekonstruovanou část Základní školy dr. Milady Horákové i rozestavěné letní koupaliště.

strana 2

Kandidáti do zastupitelstva odpovídají na otázky na rozvoj města, bydlení i parkování

První ze série připravovaných tematických stran před komunálními volbami čtete už v tomto čísle.

strana 3

OČEKÁVÁME

16. září – Radnice připravuje další pracovní snídani vedení města se zástupci zdejších firem.

17. září – Zastupitelé se sejdou k poslednímu řádnému jednání v aktuálním volebním období.

Svatováclavský hudební festival přiveze mezi nákladáky současný jazz

Trumpetista Jiří Kotača a švédský kytarista Alf Carlsson s kapelou přivezou oceněný projekt „Our Stories“.

strana 4

Kontaminaci ve školce má vyřešit položení speciální fólie, sanace zabere asi dva týdny

Kopřivnice (dam) – Po několika měsících hledání má zřejmě radnice na stole definitivní řešení problému s výskytem 2-ethylhexanolu v budově Mateřské školy Pionýrská. Město plánuje využít speciální certifikovaný sanační systém, který má zabránit pronikání zbytků látky z podlahových vrstev do interiéru. Jak byli na začátku předminulého týdne na schůzce informováni rodiče, pokud vše půjde dobře, děti by se do své školky mohly vrátit v průběhu listopadu.

Odstranění problému s 2-ethylhexanolem má podle prvotních odhadů stát přes dva miliony korun. Děti by se do budovy mohly vrátit v listopadu.

K řešení město dospělo po konzultaci se specializovanou firmou, která má s obdobnými sanacemi zkušenosti. „Je pro nás důležité, že jsme konečně našli někoho, kdo nám řekl, že pro tento problém řešení má a je schopen zaručit jeho účinnost. Po všem tom hledání je to konečné světlo na konci tunelu,“ řekl místostarosta David Monsport, zodpovědný mimo jiné za školské budovy ve městě.

Oním řešením má být speciální fólie složená mimo jiné z plastu a hliníku. Jedná se o certifikovanou skladbu složenou z několika vrstev, na kterou bude následně položena nová nášlapná vrstva, pravděpodobně přírodní linoleum. „Firma, která řešení navrhla, má za sebou několik úspěšných sanací v Česku a je připravena garantovat, že k dalšímu uvolňování chemikálie nebude docházet,“ popsal Adam Ondrašík, vedoucí odboru majetku města.

Sanační práce by měly trvat přibližně dva týdny a jejich účinnost bude následně znovu ověřena měřením, které bude opět provádět Státní zdravotní ústav. Samotná příprava a izolační systém mají podle současného odhadu vyjít zhruba na 1,8 milionu korun. Připočíst bude nutné novou finální podlahu a ostatní související náklady. Celkové náklady tak určitě překročí dva miliony korun.

(Pokračování na straně 2)



Větrkovickou přehradu uplynulou sobotu obsadili sportovci. Konal se tam 17. ročník Větrkovického triatlonu, kterého se účastnilo celkem 171 triatlonistů, 135 dětí a 15 štafet. Více informací na straně 7.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Štramberk chce s arboretem pomoci od kraje i univerzit

Štramberk (dam) – Budoucnost botanické zahrady a arboreta ve Štramberku je stále nejistá. Zhruba desetihektarový areál v bývalém vápencovém lomu je od léta nabízen k prodeji za víc než 34 milionů korun. Taková částka je pro městskou kasu příliš vysoká, ale tamní radnice přesto hledá možnosti, jak získat lokalitu do veřejného vlastnictví. O pomoc požádala Moravskoslezský kraj a snaží se pro svůj záměr získat také podporu odborných institucí.

Arboretum leží v prostoru někdejšího vápencového lomu známého jako „Dolní kamenárka“. V polovině devadesátých let jej získal biolog Petr Pavlík a postupně zde vybudoval botanickou zahradu a arboretum. Areál je ale už několik let veřejnosti uzavřený a nyní jej dcera původního majitele nabízí prostřednictvím realitní kanceláře. Štramberk přitom aktuálně nemá žádnou možnost prodeje třetí straně zabránit. Předkupní právo města zmiňované ve smlouvě o prodeji pozemků arboreta

nemůže být uplatněno. Radnice totiž před lety nepodala návrh na zápis předkupního práva do katastru nemovitostí a po pozdějším převodu areálu na Pavlíkovu dceru Terezu přestalo být podle současného starosty Davida Plandora vůči nové majitelce vymahatelné.

Poté, co byla nabídka realitní kanceláře zveřejněna, se štramberští zastupitelé sešli na pracovní schůzce, kde diskutovali o možnostech, jak areál zachovat pro veřejnost.

(Pokračování na straně 2)

Tajemná krabička představí Hanzelku

Kopřivnice (dam) – Edukační program, který si v tomto týdnu vyzkoušely první děti, představuje nejmladším Kopřivničanům zakladatele zdejšího muzejnictví Emila Hanzelku. Putování po pěti místech ve městě plné her, tvoření a drobných úkolů připomíná 140. výročí narození významného kopřivnického rodáka a je výsledkem spolupráce zdejší radnice, informačního centra a městských muzeí.

Základem programu je jednoduché detektivní pátrání. Děti dostanou kartonovou krabičku a pracovní lepoporelo a postupně zjišťují, komu tajemná krabička kdysi patřila. Pátrání bude mít začátek ve výstavním pavilonu na Novém náměstí.

(Pokračování na straně 4)



Ve výstavním pavilonu je místo startu edukačního programu, který má místním dětem přiblížit osobnost Emila Hanzelky.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

V rodině je Holánkova T87 přes šedesát let, na renovaci ale čekala víc jak tři dekády

Kopřivnice (dam) – Každý ze 147 vozů v cíli 57. ročníku Tatra Veteran Rallye Beskydy má svůj originální osud, málokterý se ale může pochlubit tím, že je už je dvaadvacet let spojený s jednou rodinou tak jako v případě tmavě modré Tatry 87 Eduarda Holánka z Prostějova. Příběh jeho osmdesátsedmičky se začal psát 7. prosince 1945, tedy jen několik měsíců poté, co byla po válce výroba tohoto typu v Kopřivnici odbavena. Následně automobil zamířil na ministerstvo potravinářského průmyslu do Bratislavy. Do rodiny současného majitele se auto dostalo v roce 1964 a bylo běžně užívaným rodinným vozem. Dnešní majitel se k němu dostal ještě o dekádu později, když se po návratu z letecké školy v Košicích stalo jeho prvním vozem. „Auto tehdy stálo doma v kůlně s porouchaným motorem a táta dovolil, že když si jej opra-

vím, mohu s ním jezdit,“ vzpomíná Eduard Holánek. V té době rozhodně nešlo o vůz, který by rodina oprašovala v garáži a vytahovala pouze za slunečných nedělí. Holánek jezdil motocyklové soutěže a osobní tatra mu posloužila i pro přepravu jeho terénní motorky. „Vydalo se přední, zadní kolo, zadní sedadla se vyndala, hodila se tam motorka, často po závodech celá od bláta, a jeli jsme,“ vzpomíná Holánek, kterého do Kopřivnice doprovázel kamarád, který jej už tehdy doprovázel jako mechanik. Tak to vydrželo asi pět let. Pak začala vítězit ekonomika. Osmiválcová tatra si podle Holánkových vzpomínek říkala o 15 až 16 litrů benzínu na sto kilometrů, a tak si pořídil podstatně úspornější Škodu 110. Tatrovka se vrátila do „šopy“ – tentokrát na velmi dlouho.

(Pokračování na straně 2)

Do prvních tříd nastoupilo 244 žáků Štramberk chce s arboretum pomoci od kraje i univerzit

Kopřivnice (hod) – V úterý 1. září nastoupilo do šesti základních škol v Kopřivnici i místních částech celkem 215 žáků prvních tříd a 21 dětí do přípravných tříd. Tento týden v pondělí byl zahájen školní rok i na škole dr. Milady Horákové, která prochází rekonstrukcí, do níž přišlo 29 prvňáčků a 13 dětí do přípravné třídy.

Do všech škol letos nastoupilo celkem 244, v porovnání s loňským rokem o 16 prvňáčků méně. Třicet čtyři děti nastoupilo do přípravných tříd, což je o 11 méně než vloni. Děti je méně, přestože získání odkladu nástupu školní docházky se letos zpřísnilo. Děti narozené do 31. března 2020 už mohly získat odklad jen v případě vážných zdravotních důvodů, které dlouhodobě neumožňují

účast ve výuce.

Nejvíce prvňáčků nastoupilo do ZŠ Emila Zátopka, a to 65 do tří prvních tříd. Také v ZŠ 17. listopadu otevřeli tři první třídy, z toho jednu pro nadané děti s rozšířenou výukou, a dohromady nastoupilo 49 nových žáků. Do školy Alšovy přišlo 35 prvňáčků, kde stejně jako ve škole dr. Horákové otevřeli po dvou prvních třídách. Po jedné první třídě otevřeli ve školách sv. Zdislavy, kde mají 23 žáků, v Lubině, kde nastoupilo 21 dětí, a v Mniši, kde se ve škole bude učit 15 prvňáčků a jedno distančně v zahraničí. Do školy Floriána Bayera nastoupilo 7 prvňáčků.

Na rozdíl od loňského roku otevřely jen tři základní školy přípravné třídy, a to ZŠ 17. listopadu, dr. Milady Horákové a Alšova.

(Dokončení ze strany 1)

Město následně oslovilo Moravskoslezský kraj. Na konci srpna pak Plandor jednal s náměstkem hejmana Michalem Kokoškou. Výsledek zatím není jednoznačný. Kraj podle starosty peníze k dispozici má, jsou však určeny na jiné schválené projekty a s nákupem arboreta ve svých plánech nepočítá. „Vedení kraje nicméně přislíbilo, že se možností zapojení bude znovu zabývat. Proto nyní shromažďujeme stanoviska odborných institucí, která mají ukázat, že arboretum má význam přesahující hranice města,“ říká Plandor.

Jedním z nejsilnějších partnerů by mohla být Ostravská univerzita. Podle Plandora má její Přírodovědecká fakulta zájem využívat areál například jako detašované pracoviště pro výzkum a práci studentů. Podporu rad-

nice hledá také u Českého svazu ochránců přírody a dalších organizací. „Aktuálně potřebujeme co největší podporu odborné veřejnosti, ať už ze strany univerzit, ochránářských spolků nebo nadací,“ uvedl David Plandor.

Štramberk zároveň začal utvářet představu, jak by arboretum v případě získání do veřejných rukou mohlo fungovat. Nemělo by jít pouze o botanickou zahradu v dosavadní podobě. Areál by mohl sloužit výzkumu a výuce, současně ale také veřejnosti a kulturně-vzdělávacím aktivitám. Za určitých podmínek by jej mohli využívat například i horolezci. Do přípravy této vize se zapojil také městský architekt.

Starosta Štramberka nevyloučil finanční zapojení města, nákup za aktuálně požadovanou cenu nepovažuje

za reálný. O případné konkrétní částce by navíc muselo rozhodnout zastupitelstvo. Prioritou proto podle Plandora zůstává dohoda s krajem, případně hledání modelu společného vlastnictví.

Město zatím jednalo pouze s reálnými kanceláři, která prodej zajišťuje. S majitelkou areálu radnice podle starosty v přímém kontaktu není. Reální makléř už v červenci uvedl, že o neobvyklou nemovitost projevil zájem více potenciálních kupců, ale starosta Plandor se toho, že by mohla šance arboretum získat rychle zmizet, příliš neobává. Smysluplnému komerčnímu využití, například k rozsáhlejší výstavbě, brání nejen platný územní plán, který takové využití lokality neumožňuje, ale potenciálně také řada opatření na ochranu přírodního bohatství.

Zastupitelé navštívili největší stavební investice města

Kopřivnice (dam) – Zhruba polovina kopřivnických zastupitelů napříč politickým spektrem využila před týdnem příležitosti osobně vidět postup dvou největších aktuálně realizovaných investic města. V doprovodu zástupců příslušných odborů radnice, ale také realizačních firem si prošli rekonstruovanou část budovy ZŠ dr. Milady Horákové a následně také staveniště letního koupaliště.

Při návštěvě školy se zastupitelé přímo na místě dozvěděli hlavní příčiny prodloužení termínu i prodražení rekonstrukce. Na vlastní oči se mohli například přesvědčit o špatném stavu vodovodních trubek, které byly nad rámec původního plánu vyměněny. Komunální politici se na místě zajímali nejen o plány na dokončení rekonstrukce a budoucí provoz kuchyně a jídelny, ale také o to, jaké investice bude školní budova vyžadovat v budoucnosti a s jakými opravami bude muset město počítat v budoucích rozpočtech.

Na koupališti se zastupitelé i zástupci správy sportovišť od stavebního dozoru a provádějící firmy dozvěděli, že stavba běží podle harmonogramu a je podle průběžného zaměření prováděna s milimetrovou přesností. Během návštěvy stavby mohli zřejmě naposled vidět některé rozvody předtím, než budou zahrnuty a zmizí pod terénem. Další podobná exkurze je v plánu zhruba za půl roku, kdy už by zastupitelé měli vidět v chodu kompletní technologii pro údržbu vody a provoz vodních atrakcí.



Eduard Holánek se svou Tatro 87 v cíli letošního ročníku Tatra Veteran Rallye Beskydy. Vůz rodina vlastní už víc než 60 let. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Beseda v KDK představí dobrovolnictví

Kopřivnice (hod) – Kopřivnická městská knihovna ve spolupráci s humanitární organizací ADRA pořádá besedu s názvem Velké maličkosti aneb Dobrovolnictvím ke změně, která se uskuteční v úterý 15. září v přízemí v malém sále kulturního domu. Na té se zájemci dozvědí, co je to dobrovolnictví a jak funguje.

V úvodu Adéla Výskalová, zástupkyně ADRY z Frydku-Místku pro oblast Novojičínsko a Kopřivnici, přiblíží principy dobrovolnictví. Poté se o své zkušenosti podělí i lidé, kteří již delší dobu působí jako dobrovolníci a ve svém volném čase navštěvují klienty kopřivnického Domova pro seniory Pod Bílou horou.

Beseda začíná v 16.30 hodin.

Na jednáních se domlouvalo, jaké sociální služby je žádoucí v novém plánu podpořit

Kopřivnice (hod) – Práce na vzniku nového, v pořadí již V. střednědobého plánu sociálních služeb na období 2027–2031 jsou v plném proudu. I tentokrát jsou do něj zapojeny kromě Kopřivnice i okolní obce – Štramberk, Ženkla a Závěšice. Zatímco na setkání v srpnu se zájemci o tuto problematiku dozvěděli výsledky mapování sociálních služeb, tentokrát se na jednání, která proběhla v minulém týdnu, hovořilo o prioritách a opatřeních, které by měl nový plán řešit.

Ve středu 2. září se sešli členové pracovní skupiny pro osoby v tíživé životní situaci, o den později pak členové skupiny pro seniory a pro osoby

se zdravotním postižením, znevýhodněním a jiným omezením. Jak v úvodu poznamenala Iva Dobrozemská, referentka odboru sociálních věcí na kopřivnické radnici, která má komunitní plánování sociálních služeb na starosti, Moravskoslezský kraj z důvodu snížení výše dotace z MPSV nebude podporovat vznik nových kapacit u sociálních služeb, s výjimkou služeb sociální péče. „Proto jsme se dohodli, že do plánu nebudeme zařazovat rozvoj nových služeb, ale zaměříme se na podporu těch stávajících,“ konstatovala Dobrozemská.

Následně se diskutovalo o jednotlivých aktivitách, které budou zahrnuty do nového komunitního

plánu sociálních služeb. „Jak nám ukázaly výsledky mapování sociálních služeb, lidé poukazovali na to, že nemají dostatek informací o tom, jaké služby ve městě fungují a které by mohli využívat. I když vše najdou na webu města nebo u nás na odboru sociálních věcí, kde jim vše vysvětlíme, stále je to nedostatečné,“ podotkla Iva Dobrozemská. Účastníci obou setkání navrhovali zapojit do informovanosti i lékaře, kteří by mohli pacienty, již se dostanou do těžké životní situace, odkazovat na konkrétní sociální služby či na odbor sociálních věcí.

Ve středu se hovořilo o tom, jaká rizika přinese vyplácení superdávky,

kdy lidé, kteří ji pobírají, budou muset pracovat, jinak se jim bude krátit její výše. Na to ale není připraven pracovní trh, který by mohl nabízet například zkrácené úvazky a s těmito lidmi pracovat. Hovořilo se i o tom, že i lidé bez domova stárnou a města budou mít problém, jak tuto situaci řešit, protože chybí zařízení pro tuto skupinu osob.

O den později se hovořilo o potřebě zaměřit se na pomoc pro osamělé seniory ve městě, kteří se mohou dostat do tíživé životní situace, například že se o ně nebude mít kdo postarat nebo mohou spadnout do tzv. chudoby. Další podnět, který se řešil z důvodu stárnutí populace, je

zřízení denního stacionáře pro seniory, kteří potřebují během dne dohled nebo pomoc druhé osoby a večer se pak vracejí do své rodiny.

Jak na závěr zaznělo, další setkání všech pracovních skupin je v plánu na přelomu září a října, aby se mohl dopracovat nový plán, který po veřejném připomínkování, budou schvalovat orgány všech zapojených obcí. Veřejné setkání pracovní skupiny Osoby v tíživé životní situaci proběhne dne 23. září v 15 hodin ve 2. patře zasedací místnosti č. 266 a setkání pracovní skupiny Senioři a osoby se zdravotním postižením proběhne dne 5. října od 15 hodin v zasedací místnosti v 10. patře.

Kontaminaci ve školce má vyřešit...

(Dokončení ze strany 1)

„V tuto chvíli je město připraveno potřebné finance uhradit, aby se školka co nejdříve mohla vrátit k běžnému provozu. Současně pokračují jednání se zhotovitelem rekonstrukce o konečném řešení reklamace. To bude zřejmě složité a může se táhnout dlouhou dobu,“ řekl místostarosta Monsport s tím, že otázka odpovědnosti a případného vymáhání všech nákladů bude pravděpodobně řešena právní cestou.

Konkrétní postup by měla projednat rada města 8. září. Podle konečné ceny bude kvůli potřebnému rozpočtovému opatření nutné také rozhodnutí zářijového zastupitelstva.

„Myslím si, že v polovině října bychom mohli mít stavební práce

hotové a prostory připravené na měření. Potom bude záležet na tom, jak dlouho potrvá samotné měření a následné rozhodnutí hygieny,“ sdělil Adam Ondrašík. Reálný termín návratu dětí tak podle něj vychází přibližně na začátek listopadu, případně o několik týdnů později. Do té doby bude mateřská škola fungovat v náhradních prostorách mateřského centra Klokán. Aktuálně se počítá s jejich využitím zhruba dva měsíce. Pokud by se čekání na výsledky měření či rozhodnutí hygieny o týden nebo dva protáhlo, měl by podle Davida Monsporta provizorní provoz v Klokánovi pokračovat až do chvíle, kdy bude možné vrátit se přímo do budovy na Pionýrské s cílem vyhnout se krátkodobému přemísťování do jiných náhradních prostor.

V rodině je Holánkova T87 přes šedesát let, na renovaci, ale...

(Dokončení ze strany 1)

Ještě v roce 1990 prý automobil absolvoval technickou kontrolu, ale pak se vrátil do „depozitu“. Celkem na něj v kůlně padal prach třiatřicet let.

Když ji Holánek v roce 2019 znovu vytáhl na světlo, nebyla v dobré kondici. Karoserii napadla rez, v podlaze byly díry a opravu potřeboval také motor. Následovala důkladná renovace, která trvala přibližně dva a půl roku. Eduard Holánek si sám renovoval motor, realizoval konečnou montáž i odhlučnění. Karosářskou práci svěřil odborníkům. Pomáhal mu mimo jiné renovátor Zdeněk Ondrejka z Frenštátu pod Radhoštěm. Výsledkem není muzejní exponát určený pouze k prohlídce. Holánek chtěl, aby tatra opravdu jezdila a byla dokladem technické erudice našich

předků, a tak po dokončení renovace ještě další dvě zimy vychytával technické detaily. Jeho profesní minulost z letectví se přitom nezapřela. Když například nebyl spokojen s geometrií podvozku a vůz se ve vyšší rychlosti nechoval tak, jak měl, následovalo další ladění.

Při renovaci se řešilo i to, jakou barvu auto bude mít. Z továrny vyjela jako černá. Holánek se ale rozhodl dát jí modrou barvu, na kterou ji kdysi nechal přestříkat jeho otec. „Původní černá ve mně evokovala estébáky v dlouhých pláštích, a to bych se v ní necítil dobře,“ vysvětluje majitel, který jen do lakování karoserie investoval přes 400 tisíc korun. Dnešní péče o vůz už má s dobou, kdy se dozadu jednoduše naložila špinavá závodní motorka, pramálo společného a pan Holánek o svůj automobilový klenot

úzkostlivě pečuje. I proto Holánek příliš nevyhledává přeplněné veteránské srazy, kde návštěvníci často z nepozornosti auta čas od času poškodí.

Mnohem raději se svou tatrou opravdu jezdí. A protože se sám označuje za soutěživý typ, volí akce jako 1000 mil československých nebo 500 kilometrů slovenských. V loňském ročníku 1000 mil dokonce vyhrál svou kategorii a ze 130 posádek obsadil celkové třetí místo. Dokazuje tak, že jeho Tatra 87 rozhodně nebyla stavěna jen na pomalé nedělní projížďky. Její vzduchem chlazený třílitrový osmiválec OHC měl výkon 75 koní a automobil dokázal jet rychlostí přes 150 kilometrů za hodinu. Ve své době patřil k mimoběžně rychlým vozům a díky aerodynamické karoserii si přitom vystačil s výrazně menší spotřebou než řada tehdejších konkurentů.

Komunální volby...

...se blíží, a Kopřivnické noviny proto v následujících týdnech postupně představí názory, plány a priority subjektů, které se ucházejí o hlasy místních voličů. Předvolební informování jsme rozdělili do čtyř tematických bloků. V každém z nich dostaly všechny kandidující subjekty stejné otázky zaměřené na konkrétní problémy města a jeho další směřování. V tomto čísle se věnujeme bydlení, rozvoji města, dopravě a parkování. Následovat budou témata školství, kultury, sportu a volného času, životního prostředí, veřejného prostoru, bezpečnosti a sociální politiky. Poslední tematický blok se zaměří na investice, majetek a hospodaření města a fungování radnice. Odpovědi doručilo v předem stanoveném termínu 11 z 12 kandidujících subjektů. Demokratická strana zelených – Za práva zvířat, sdružení za DSZ – Za práva zvířat a NK své odpovědi nezaslala, přestože jej redakce o jejich zaslání požádala.

Vzhledem k omezenému rozsahu noviny nové strany není možné zveřejnit všechny odpovědi v plném znění. Následující články proto shrnují hlavní postoje kandidujících subjektů, jejich shody i rozdíly. Další informace jsou k dispozici na webu Kopřivnických novin.

Podle politiků chybí ve městě stovky bytů, růst prý mohou i v původně nebytových objektech

Kopřivnice (dam) – Potřeba rozšířit nabídku bydlení v Kopřivnici nezpochybňuje žádný z kandidujících subjektů. Rozdílly jsou ale v představách, jak výraznou roli má při nové výstavbě sehrát samotné město, a také v odhadech, kolik bytů vlastně Kopřivnici chybí.

Krásná Kopřivnice chce připravit přestavbu bývalého Domu mládeže na Komenského ulici na městské nájemní byty, upozorňuje ale, že samotná realizace nemusí být vzhledem k dalším investicím města v příštích čtyřech letech reálná. Situaci má mezitím zlepšit připravovaná výstavba víc než dvou set privátních a 23 městských bytů připravovaných v areálu bývalé ZŠ Náměstí. „Pořadníky na městský byt nyní čítají přes 300 zájemců. Takže pokud by se podařilo

nově vybudovat alespoň 100 městských bytů, mohla by se situace výrazně zlepšit,“ uvedl lídr Krásné Kopřivnice Adam Hanus.

KSČM a hnutí Stačilo! podporují rozvoj všech forem bydlení, pokud se podaří zajistit potřebné financování. Jejich odhad potřeby patří k nejvyšším. „Podle našeho názoru aktuálně chybí asi 200 městských bytů různých dispozic pro to, aby se vůbec rozvíjel trh s byty ve městě, a až 400 městských bytů různých dispozic na to, aby tento trh s byty fungoval opravdu pružně podle měnících se životních potřeb obyvatel,“ uvedl lídr Radim Hyvnar.

Lidovci chtějí pokračovat v projektu bytů u bývalé ZŠ Náměstí a největší důraz kladou na vznik startovacích bytů pro mladé v bývalém domě mlá-

Rozvoj města orientují kandidáti především na bytovou výstavbu

Kopřivnice (dam) – Západ, Dolní roličky a využití budov, které už město vlastní. Právě tyto možnosti se nejčastěji objevují v odpovědích kandidujících subjektů na otázku, kde vidí největší příležitost pro další rozvoj Kopřivnice. Vedle nové bytové výstavby ale zaznívají také plány na proměnu stávajících částí města či veřejných prostranství.

Lokalita Západ zůstává důležitá pro ANO 2011, Krásnou Kopřivnici, ODS i Patrioty pro Kopřivnici. Krásná Kopřivnice ji spojuje především s bytovou výstavbou a zároveň za další významnou lokalitu označuje Dolní roličky určené pro rodinné domy. ODS zdůrazňuje zájem pohlídat budoucí podobu vznikající čtvrti. „Město musí dohlédnout, aby developer dodržel veškeré podmínky a aby spolu s byty vznikl dostatek parkovacích míst a bezpečné napojení na město. Prioritou má být využití městských pozemků,“ uvedl lídr ODS Karel Dufek. ANO vedle Západu vidí potenciál také v širším centru

a okolí koupaliště, lyžařské chaty a Šostýnu jako významné odpočinkové zóně.

Druhou rozvojovou lokalitou, na které se shoduje několik kandidujících subjektů, jsou Dolní roličky v Lubině. Vedle Krásné Kopřivnice s nimi počítají KSČM a hnutí Stačilo!, Pro Zdraví a Piráti, Patrioti pro Kopřivnici a Sdružení nezávislých Kopřivnice. „Po prodeji lokality Západ developerovi považujeme za největší příležitost pro rozvoj města lokalitu Dolní roličky v Lubině,“ uvedl lídr společné kandidátky KSČM a Stačilo! Radim Hyvnar. Pro Zdraví a Piráti v Dolních roličkách očekávají další rozvoj v následujících letech, Sdružení nezávislých zde chce připravovat infrastrukturu pro rodinné domy a Patrioti chtějí prosazovat urychlení přípravy dané lokality a chtějí zabezpečit smluvní zákaz spekulací s pozemky.

Výrazná shoda panuje i na tom, že rozvoj města nemusí znamenat pouze zastavování nových ploch. Li-

stavbou upřednostnit prověření stávajícího městského majetku a sledovat připravovanou bytovou výstavbu ve městě a podle jejího dopadu vyhodnotí potřebu dalších městských bytů.

Konkrétní projekt zmiňují Patrioti pro Kopřivnici. Přestavbou bývalé ubytovny pod Červeným kamenem chtějí vytvořit 30 až 40 startovacích obecních bytů 2+kk pro mladé rodiny. Vedle toho chtějí pokračovat v přípravě bytů u bývalé ZŠ Náměstí, podporovat výstavbu na Západě, využít vhodné nebytové prostory a prověřit možnost bytového domu na bývalém házenkářském hřišti.

Pro Zdraví a Piráti očekávají zahájení přestavby ZŠ Náměstí, další významnou městskou výstavbu ale v příštím období nepovažují za příliš pravděpodobnou. Chtějí proto využívat

existující nebytové prostory a připravovat Dolní roličky s využitím soukromého kapitálu a podmínkou převodu části bytů do majetku. Za vhodný dlouhodobý stav považují, aby město vlastnilo asi desetinu dostupného bytového fondu, k čemuž by podle nich potřebovalo získat přibližně 200 bytů.

REFERENDUM – Hlas Lidu chce zahájit výstavbu první etapy nejméně 45 dostupných městských nájemních bytů v letech 2027 až 2030 a dlouhodobým cílem této strany je 145 bytů. „Město je nemá prodávat, ale trvale pronajímat za dostupné nájemné,“ uvedl Václav Sogel. Celkový deficit dostupných nájemních bytů odhaduje toto uskupení přibližně na 150.

Sdružení nezávislých Kopřivnice chce v následujících čtyřech letech vybudovat měst-

ské místo nové rozvojové lokality zaměřuje na proměnu již existujícího sídliště. „Za velkou příležitost považujeme další rozvoj sídliště Sever. Podporujeme připravovanou revitalizaci prostoru před Hruškou a chceme ji dotáhnout do realizace,“ uvedl lídr Generace Tomáš Martiník. Hnutí chce následně řešit lokalitu jako celek zahrnující parkování, zeleň, bezpečné pěší trasy i občanskou vybavenost.

Širší pohled na rozvoj města nabídl především Patrioti pro Kopřivnici. Vedle bydlení chtějí rekonstruovat sad dr. Edvarda Beneše, upravit náměstí T. G. Masaryka, pokračovat v rekonstrukcích veřejných prostranství a dětských hřišť a intenzivněji opravovat chodníky. SPD zase vedle využití stávajících nemovitostí zdůrazňuje zapojení velkých zaměstnavatelů do řešení otázky bydlení ve městě ať už budováním zaměstnaneckého bydlení či ubytoven a město podle lídra Robina Vojtoviče tuto spolupráci aktivně iniciovat.

ské byty v přístavbě bývalé ZŠ Náměstí a připravit přestavbu bývalých internátů na malé byty. Konkrétní počet chybějících bytů neuvádí, ale deficit vidí v malometrážním a dostupném bydlení pro mladé rodiny, startovací byty a zázemí pro seniory.

Podobně odmítá bez dalších podkladů vyčíslovat chybějící byty SPD. Chce obnovit výstavbu městských nájemních bytů, využívat bývalé internáty, dům podnikatelů a další existující nemovitosti a zapojit do řešení bydlení také velké zaměstnavatele. „Kolik bytů skutečně chybí? Tuto otázku si mělo vedení města položit již před několika volebními obdobími. Nechceme střílet čísla od boku. Nejdříve potřebujeme znát skutečnou poptávku,“ uvedl lídr SPD Robin Vojtovič.

Většina lídrů se shodla na nutnosti regulace

Kopřivnice (dam) – Většina kandidujících subjektů je připravena parkování v Kopřivnici po volbách nějakým způsobem regulovat. Zatímco část politiků plánuje rezidentní systém postupně rozšířit na sídliště, jiní připouštějí regulaci pouze v nejzatíženějších lokalitách. SPD je proti jejímu plošnému zavádění ve městě.

Nejvýraznější rozšíření systému navrhuji Lidovci, Pro Zdraví a Piráti a Patrioti pro Kopřivnici. Lidovci podpoří zavedení systému rezidentních karet a vymístění dodávek na odstavné parkoviště. „Zaparkované dodávky jsou v ulicích města nebezpečné. Zejména na sídlištích zvyšují nepřehlednost a riziko střetu s chodci. Přesunem dodávek se navíc uvolní parkovací plochy pro osobní auta,“ říká jejich kandidát Jiří Sedoník.

Pro Zdraví a Piráti chtějí rezidentní parkování rozšířit na všechna další sídliště podle modelu z ulice Kpt. Nálepky. „Naopak parkování u veřejných budov, parkoviště u polikliniky nebo budoucí odstavné parkoviště chceme pro občany zdarma,“ uvádí René Lakomý. Postupné rozšiřování rezidentních a abonentních zón s placeným parkováním připouští i Patrioti pro

Kopřivnici. „Současně ale zavedeme účinný kontrolní mechanismus prostřednictvím strážníků městské policie. Za úplatu musí lidé dostat i službu – možnost parkování poblíž bydliště,“ uvádí za Patrioty Dušan Krompolec.

ANO 2011, Hnutí Generace a ODS zdůrazňují, že regulace nemá být samoúčelná a má se týkat především míst, kde skutečně pomůže rezidentům. Filip Grygarčík z ANO v případě zavádění regulace navrhuje konkrétní princip: „První auto v rodině za symbolický poplatek, další auta za odstupňovanou cenu.“ Generace chce v nejzatíženějších lokalitách cenově dostupný rezidentní systém, který omezí dlouhodobé parkování aut bez vazby na dané místo. ODS odmítá plošné placené parkování a podporuje cílenou regulaci přetížených lokalit. I oni chtějí zvýhodnit rezidenty, ale zároveň zachovat rozumnou dostupnost parkování pro návštěvy a služby. REFERENDUM – Hlas Lidu chce zvýhodnit parkování prvního vozidla domácnosti včetně jednoho služebního auta užívaného obyvatelem. Firemní flotily a dodávky bez vazby na lokalitu mají mít možnost placeného stání mimo obytné zóny.

Podle názoru KSČM a Stačilo! lze systémovou regulaci zavést teprve poté, co bude ve městě dostatek parkovacích míst. Nyní podporují především lokální opatření a přesun dodávek na připravované odstavné parkoviště na ulici. SNK klade důraz na oddělení nákladních a užitkových vozidel a zajištění parkování obyvatelům sídlišť v rozumné vzdálenosti od bydliště.

Podle Krásné Kopřivnice je třeba se zamyslet nad organizací dopravy, musí být řešen i nárůst aut v rodinách. „Je třeba zapojit i alternativní způsoby dopravy, jak MHD, tak sdílená kola i sdílená auta. A v neposlední řadě vymyslet systém parkovacích karet pro rezidenty, abonenty a návštěvníky města,“ říká lídr KK Adam Hanus.

Regulaci podporuje a vedle změn organizace dopravy chce připravit systém karet pro rezidenty, abonenty a návštěvníky. SPD se naopak vymezila proti plošné regulaci. „Nedostatek míst se má řešit jejich vytvářením, ne dalšími omezeními,“ uvádí lídr strany Robin Vojtovič s tím, že po dokončení záchytného parkoviště pro dodávky je pro omezení jejich stání na městských parkovištích pro osobní auta.

Plány stran počítají s etážovým parkováním

Kopřivnice (dam) – Od nejméně stovky až po zhruba pět set nových parkovacích míst, představy kandidujících subjektů o tom, kolik nových legálních stání by mělo v Kopřivnici vzniknout do roku 2030, se výrazně liší. Někteří kandidáti konkrétní číslo uvést nechťejí s tím, že nejprve musí vzniknout přesnější analýza potřeb jednotlivých částí města.

Nejvyšší konkrétní cíl stanovilo ANO 2011, podle něhož by mělo vzniknout zhruba 500 nových stání. „Při orientačních nákladech kolem 200 tisíc Kč na stání v terénu a přibližně 1 milion Kč na stání v parkovacím domě půjde o významnou investici, na kterou se městský rozpočet musí připravit,“ uvedl lídr Filip Grygarčík s tím, že v případě parkovacích domů by se město mělo orientovat na levnější varianty v podobě modulárních ocelových konstrukcí. Hnutí Generace chce do roku 2030 vytvořit minimálně 250 nových míst, která mohou vznikat jak na povrchu, tak v parkovacím domě nebo efektivnějším uspořádáním současných ploch.

Krásná Kopřivnice uvádí, že v plánech města je až 300 nových míst, jejich skutečná realizace ale bude záviset na finančních možnostech. Náklady na jedno stání odhaduje podle způsobu provedení většinou mezi 300 a 500 tisíci korun.

KSČM a Stačilo! a REFERENDUM – Hlas Lidu považují za minimum alespoň stovku nových míst. KSČM a Stačilo! chtějí 80 z nich vybudovat podél propojení ulic Severní a Moravská a celkové náklady odhadují přibližně na deset milionů korun. REFERENDUM předpokládá u nových ploch náklady mezi 30 a 50 miliony.

Patrioti pro Kopřivnici se chtějí zaměřit na etážové parkování, ale také k budování záchyt-

ných parkovišť mimo centrum města. Vzhledem k nákladnosti parkovacích domů by ale mělo jít o placenou službu. „Pouhá stovka míst vyjde při dnešních cenách až na sto milionů korun. Pokud bychom se vydali touto cestou, pak je nutno počítat s tím, že by se z povahy věci nutně jednalo o placenou službu, i když by občané města jistě měli přiměřenou cenovou úlevu,“ uvedl lídr Dušan Krompolec.

Lidovci odmítají nahodilé volební sliby ohledně parkování a chtějí jej řešit komplexně. Kromě zavedení rezidentního parkování má být prioritou postavit odstavné parkoviště, které se projektuje v areálu Tatry, kde vznikne 75 míst pro dodávky, 96 míst pro osobní auta a 8 míst pro autobusy. Pro Zdraví a Piráti konkrétní konečný počet nestanovili, hovoří ale o stovkách míst. „Stavbu tří etážových parkovišť odhadujeme na 90 milionů korun, odstavné parkoviště pak na 25 milionů korun,“ uvedl lídr koalice René Lakomý. Patrioti pro Kopřivnici rovněž upozorňují především na cenu parkovacích domů. Podle jejich odhadu může stovka míst v takovém objektu stát cca sto milionů korun.

Konkrétní počet naopak nechťejí bez podrobnějších podkladů stanovit ODS, SPD i Sdružení nezávislých. „Počet nových stání musí vycházet z konkrétního a pravdivého auditu po jednotlivých lokalitách. Nechceme slibovat číslo bez podkladů,“ uvádí Karel Dufek ODS. Podobně SPD požaduje nejprve zjistit skutečný deficit, technické možnosti a reálné náklady. Sdružení nezávislých chce počty a cenu odvozovat až z projektových dokumentací, lídr strany Robin Vojtovič nicméně konstatuje, že „nedostatek míst se má řešit jejich vytvářením, ne dalšími omezeními.“

Do muzea míří Andělem ověčený jazz

Kopřivnice (dam) – Jednu ze zastávek letošního Svatováclavského hudebního festivalu bude znovu hostit Kopřivnice. Ve středu 16. září v šest hodin večer vystoupí v pořadateli festivalu oblíbeném industriálním prostoru Muzea nákladních automobilů Tatra Jiří Kotača & Alf Carlsson Quartet. Posluchačům představí především své druhé album *Our Stories*, které loni získalo Cenu Anděl v kategorii jazz.

Kvarteto je výsledkem spolupráce českého trumpetisty Jiřího Kotači a švédského kytaristy Alfa Carlssona. Ti se poznali během studií v nizozemském Rotterdamu a z příležitostného společného hraní postupně vznikla kapela, jejíž sestavu doplňují dva mladí slovenští jazzmani, Peter Korman střídající baskytaru a kontrabas a bubeník Kristián Kuruc.

Vysoce ceněné album *Our Stories* kombinuje moderní jazz s lyrikou typickou pro skandinávskou hudbu, ale také žánry, které mají členové kvarteta rádi jako

R'n'B, hip hop, pop a rock. Výsledný zvuk dotváří živá elektronika a důraz na melodičnost. Jednotlivé skladby nabízejí široké rozpětí hudební invence od atmosférických a lyrických poloh přes jazzrock až k energičtějšímu pasáží na hranicích rockové kapely.

Oba kapelníci mají za sebou také řadu vlastních projektů. Jiří Kotača stojí v čele Cotatcha Orchestra a vedle Ceny Anděl získal také ocenění Česká jazzová sklizeň. Alf Carlsson je držitelem švédské ceny Albin Hagström a ve své tvorbě se dostal mimo jiné i k projektu spojenému s Nobelovou cenou míru. Kvarteto už koncertovalo v řadě evropských zemí, ale také například v Egyptě či na Tchaj-wanu. Minimálně pro část místního hudebního publika nepůjde o první setkání se členy kapely a jejich muzikou. Kotača, Carlsson a Kuruc s úspěchem zahráli jako trio na posledním ročníku Aerovka Jazz-Festu na podzim 2024.

Hana Mavi otvírá na Fojtství svou největší výstavu

Kopřivnice (dam) – „Zastavit běžící čas a z pomyslné první řady jediné vteřiny pozorovat děj, který v ní ustrnul,“ to je myšlenka, se kterou na Fojtství přichází místní výtvarnice Hana Mavi. Mladá tvůrkyně, kterou publikum může znát jako Hanu Petrovou nebo pod jejím dřívějším uměleckým pseudonymem Minehava, v pátek 11. září otevře v podkroví muzea svou zatím nejrozsáhlejší samostatnou výstavu s názvem „Až vrostu, budu rařička. Sedět v první řadě vteřiny, která stále trvá.“ Vernisáž je naplánovaná na 18 hodin a výstava bude na Fojtství k vidění až do 8. listopadu.

Hana Mavi připravila rozsáhlý výběr z vlastní tvorby za posledních devět let a prezentovat se bude jak velkoformátovými plátny, tak podstatně komorně-

jšími pracemi na papíře. Autorka chtěla zařazením starších děl ukázat mimo jiné proměnu své tvorby a zároveň se příprava výstavy stala impulzem k intenzivní práci v posledním roce, a tak bude k vidění spousta aktuálních děl. Společným jmenovatelem je čas a snaha zachytit okamžik. „Představila jsem si, že sedím na konci rařičky, mám možnost kdykoliv ten čas zastavit a sleduju z první řady vteřiny ten děj, který jsem zastavila,“ přibližuje vznik názvu a konceptu Hana Mavi. Inspirací jí přitom mohou být zcela obyčejné situace, ale také literatura nebo hudba.

Výstava nabídne přibližně deset plátén a více než sedmdesát menších prací na papíře, takže jde o dosud nejrozsáhlejší samostatnou prezentaci autorky. Velká plátna jsou především figurální

a barevná, komornější práce se dotýkají také vážnějších společenských témat, osudovosti, masek či sebepoznání. „U velkých plátén pracuji s akrylem a suchým pastelem. Menší práce na papíře nazývám grafikomalbou. Jejich základem je vždy nějaká grafická technika, kterou pak kombinuji s koláží, malbou, pastelem nebo akrylem,“ popsala Hana Mavi použité techniky.

Návštěvníci výstavy se dočkají i neobvyklé formy instalace. Svá plátna totiž Hana Mavi vystavuje bez klasických rámců pouze přilepené papírovou páskou na zeď podobně jako s nimi pracuje ve svém ateliéru. Vystavená výtvarná díla navíc doplní i autorská poezie, kterou výtvarnice používá jako další nástroj svého sebevyjadřování.

Rodinný festival láká na muziku i hry pro děti

Kopřivnice (dam) – Zahradu Katolického domu bude v neděli 13. září patřit Rodinnému festivalu v režii zdejšího Centra pro rodinu a Katolické besedy. Ve čtrnáct hodin má na zahradě Katolického domu vypuknout odpolodní plné her, hudby, tvoření a další zábavy.

O hudební část programu se letos postarají Kyselé rybičky. Samostatně vystoupí také jejich kapelník Martin Galia se synem Tadeášem a možná i další rodinná hudební uskupení. „Chceme dát rodinám příležitost vyzkoušet si, jaké to je společně vystoupit před publikem a užít si společné muzicírování. Nehledáme profesionální hudebníky, důležitá je chuť zahrát,“ vysvětluje za organizátory Gabriela Holubová.

O další část programu se postará Klaun Family se zhruba hodinovým interaktivním představením Konkurs do cirkusu. Pro děti bude připraven skákací hrad, slackline, malování na obličej, tvořivá dílna či dobrodružná stezka připravená skauty. Pokud bude pršet, program se přesune ze zahrady do interiéru Katolického domu.

Tajemná krabička představí Hanzelku

(Dokončení ze strany 1)

Tam na účastníky čeká stylizovaná jizba, připomínající prostředí, v němž mohl malý Emil vyrůstat. Odtud se vydávají do informačního centra, kde dostanou kreslenou mapu a malý kompas a dozvědí se, že Hanzelka stál u i zrodu kopřivnického Klubu českých turistů. Zastávka v Lašském muzeu je věnována především folkloru a připomene i dalšího jubilanta, sběratele lidových písní Leopolda Víchu. Děti si zazpívají, z plastelíny vytvoří vlastní frgál a ochutnají skutečný koláč. Trasa pokračuje na starý hřbitov, kde je pochována Hanzelkova maminka. Tam děti budou hledat ukryté hliněné kuličky a zkoušet hry, kterými se bavili jejich vrstevníci v minulosti. Putování končí v Muzeu Fojtství, kde na děti čeká rozuzlení celého pátrání, setkání s Emilem Hanzelkou nebo ochutnávka kopřivnického kuželku, staré místní odrůdy jablek. „Děti by se měly dozvědět,

kdo Emil Hanzelka byl, co znamená být sběratelem a také co se vlastně děje v muzeu a jak funguje,“ popsala Miroslava Motlíčková ze spolupořádajícího informačního centra.

Program je podle jejich slov určen předškolákům, dětem z přípravných tříd a žákům prvních až třetích tříd. Původně měl probíhat do konce září, kvůli zájmu škol ale organizátoři přidali další termín ještě v prvním říjnovém týdnu. Tajemná krabička navazuje už na proběhlé projekty Podmořský pokojíček Zdeňka Buriana a Kachlovka, tentokrát se však děti nezdržují pouze na jednom místě, ale čeká je zajímavá procházka jejich městem. Tajemná krabička navíc nemá být ojedinelým projektem. Další podobný program chtějí jeho tvůrci připravit na příští září. Připravuje se také edukační program věnovaný Emilu Zátopkovi, který má nabízet Lašské muzeum a bude zaměřen na starší školáky.

Premiérový Mazec fest už má svůj „jízdní řád“

Kopřivnice (dam) – Přípravy prvního ročníku MAZEC festu, který v pátek 11. září obsadí kulturní dům, vrcholí. První návštěvníky přivítá už v 18 hodin. Hudební program začne deset minut před sedmou vystoupením zatím utajovaného hosta, kapely s významnou vazbou na Kopřivnici. Ve 20 hodin převezme hlavní scénu valašskomeziříčská Andělem čerstvě ověčená Mňága a Žďorp. Ve 22.10 bude následovat Ley Lofaj a od 23.10 přitvrdí valašskomeziříčští Elektrick Mann. Deset minut po půlnoci nastoupí Ventolin, elektronický projekt Davida Doubka, a hlavní program uzavře od 1.10 DJ Reynok.

V průběhu celého večera se budou v různých časech za mixážním pultem střídát také DJ Forest a DJ Sandoz. Časy koncertů jsou podle pořadatelů multizánrového indoor festivalu s atmosférou open-air akce pouze orientační.

placená inzerce

Den zdraví ve společnosti Tawesco pomohl včas odhalit zdravotní rizika

Vyšetření kožních znamének, sonografie prsou, vyšetření diabetické nohy, zraku, žilního systému, měření krevního tlaku, BMI, cholesterolu nebo hladiny cukru v krvi. Druhý ročník Dne zdraví umožnil zaměstnancům společnosti Tawesco absolvovat preventivní vyšetření přímo v závodě během pracovní doby.

Prevence, která má smysl

Největší zájem o prevenci měli zaměstnanci ve věku 30 až 49 let.

U osmi z nich lékaři odhalili podezřelé kožní změny, doporučili jim další vyšetření a předali kontakt na specialistu. Akci Tawesco připravilo ve spolupráci se společností MEDILAM a Revírní bratrskou pokladnou.

Den zdraví patří mezi aktivity, kterými Tawesco přispívá k podpoře zdraví zaměstnanců. Preventivní vyšetření přímo v areálu firmy umožňují absolvovat zdravotní kontroly bez čekání u doktora a bez nutnosti čerpat volno.



Tawesco – tradice i budoucnost

Tawesco patří mezi přední strojírenské firmy v regionu i v České republice. Dodává výlisky, svařence a lisovací přípravky pro automobilový, zemědělský i manipulační průmysl. Díky investicím do moderních technologií patří mezi evropskou špičku v oboru.

Volné pozice v Tawesco

Chcete pracovat ve stabilní strojírenské společnosti? Tawesco aktuálně hledá programátora robotického svařování, PLC programátora / specialistu automatizace a plánovače výroby.

Ozvěte se na e-mail: denisa.konecna@tawesco.cz



KULTURNÍ SERVIS

aktuální informace MIC – 774 668 001 / www.lasska-brana.cz

KINO KOPŘIVNICE

Čt 10. září v 16.30 hodin životopisné, dramedy USA **Tony**. Devatenáctiletý Anthony Bourdain po neúspěchu ve spisovatelských ambicích nastupuje na brigádu do restaurace a poprvé objevuje svět profesionální kuchyně.

Čt 10. září v 19 hodin drama USA **Hope**. V odlehle jihokorejské vesnici dojde k sérii záhadných incidentů, které místní připisují neznámému tvorovi. Co se skutečně stalo?

So 12. – ne 13. září ve 14 hodin animovaný BG **Dívka v oblacích**. Luna žije v Paříži se svým strýcem a morčetem. Miluje knižní ságu, jejíž příběhy nejsou jen fikcí. Autor totiž píše kouzelným perem, které dokáže proměnit fantazii ve skutečnost.

So 12. – ne 13. září ve 16.30 hodin dramedy ČR **Léčivé účinky sebeklamu**. Slavný spisovatel žije v dobrovolné izolaci, aby unikl lásce i lidem. V luxusním srubu uprostřed přírody si užívá života, zároveň však čelí vlastní osamělosti.

So 12. – ne 13. září v 19 hodin dramedy USA **Magická posedlost 2**. Rodina čarodějnic se po staletí potýká s kletbou upírající jí lásku. Tentokrát se ji pokusí zlomit tím, že se postaví tajemstvím své minulosti – a budou muset riskovat i to nejcennější.

Po 14. září v 19 hodin dokument ČR **Dalajláma – Oceán moudrosti**. Film o životě a poselství přibližuje myšlenky o vnitřním míru, laskavosti a harmonickém životě. Současně nabízí jedinečný pohled na Tibet, jeho krajinu, obyvatele a tradice.

Út 15. září v 19 hodin drama MEX **Mouchy**. Olga je nucena pronajmout pokoj nečekanému spolubydlícímu, který tajně přivede i svého syna. Přestože ji chlapcova přítomnost nejprve rozčiluje, postupně mezi nimi vzniká přátelství.

Čt 17. – pá 18. září v 16.30 hodin romantická komedie ČR **Dokonalý den**. Anna, které se cestou na důležitý pracovní pohovor pokazí auto, se ve vlaku setká se spontánním Edou a nečekaně s ním prožije dobrodružný den i noc.

Čt 17. – pá 18. září v 19 hodin akční USA **Resident Evil**. Bryan se během jediné osudové noci ocitne uprostřed děsivého chaosu a nelitostného boje o přežití.

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

Ne 13. září v 10 hodin divadlo pro děti

Červená sukýnka, červená karkulka. Originální spojení dvou pohádkových příběhů – O Červené karkulce a O neposlušných kůzlátkách (kinosál).

St 16. září v 19 hodin divadlo **Kdes to byl(a) v noci?** Situační komedie z pera úspěšného současného britského dramatika Alana Ayckbourn.

St 23. září v 19 hodin divadlo **Úvěr**. Ředitel banky přijde kvůli žadateli o úvěr o střechu nad hlavou i o manželku. Aby ji získal zpět, musí požádat o pomoc právě muže, který mu vyhrožoval, že ji svede.

Čt 24. září v 19 hodin koncert **Václav Noid Bárta a Bek Bek Clan**. Držitel Zlatého slavíka Václav Noid Bárta během hudebního večera přednese autorské i oblíbené převzaté skladby. Návštěvníci si užijí energii a charisma jednoho z výrazných hlasů české hudební scény.

KNIHOVNA KOPŘIVNICE

Aktuální výstava – **Letem světem** (do 2. října).

Út 22. září od 15.30 hodin **Bookstart v lese**. Přijďte s dětmi do knihovny na setkání Bookstart plné knížek, tvoření, říkank a pohybových aktivit. Společně se vydáte za příběhem knihy Kdo roste v lese (centrum Pětka).

Út 22. září v 18 hodin cestovatelská přednáška **Mozaikou Íránu**. Přednáška Lenky Hrabalové přibližuje současný Írán, jeho historii, politickou situaci i každodenní život místních obyvatel.

St 23. září ve 14 hodin **Čtenářský klub**. Zveme všechny milovníky knih na příjemné setkání v klidném prostředí knihovny. Povídáme si o knihách, sdílíme tipy a objevujeme nové příběhy.

MUZEUM FOJTSTVÍ

Pá 11. září vernisáž výstavy **Až vyrostu, budu rafička. Sedět v první řadě vteřiny, která stále trvá**. Výstava děl místní umělkyně Hany Mavi, dříve působící pod jménem Hana Minehava (výstava do 8. listopadu).

MUZEUM NÁKLADNÍCH

AUTOMOBILŮ TATRA

Aktuální výstava – **Žeru sklo** (do 26. září).

St 16. září v 18 hodin koncert **Jiří Koťača & Alf Carlsson**. Držitelé ocenění Ceny

Anděl 2024 za nejlepší jazzové album roku přiváží svůj projekt Our Stories.

VLČOVICE

Aktuální akce – **Dobrodružná stezka přírodou – Liška Nivess a tajemství kódu 67**. Pomoz zvědavé lišce najít kód k ochraně planety. Putování začíná v zahradě centra Vlčovjan (do 26. září).

Ne 13. září od 14 hodin **O nejlepšího vlčovjanského hňupa**. Tradiční soutěž o nejlepší bramborový placek (KC Vlčovjan).

MNIŠÍ

So 12. září od 14 hodin **Dožínky Mniší**. Pohodové odpoledne se spoustou zábavy. Aktivita pro děti, skákací hrad, ukázka hospodářské techniky. K poslechu i tanci hraje DUO METEOR (statek ze Sovího vršku).

ŠTRAMBERK

Aktuální výstava – **Po stopách muzejního tajemství** (do 31. října).

Pá 11. září v 18 hodin divadlo **Game over**. Komedie o nikdy nekončících hrách mezi muži a ženami. Hraje divadelní soubor FLEDIS (KD Štramberk).

So 12. – ne 13. září **Dny evropského dědictví**.

Ne 13. září v 16 hodin koncert **All Brass Band** (prostranství u Staré školy).

St 16. září v 10.30 hodin **Hrajeme si s pamětí**. Přednáší lektorka Kamila Mičková (KC Stará škola).

Čt 17. září v 16.30 hodin přednáška **Sochy v ulicích**. Co nám sochy, fontány, mozaiky nebo pamětní desky vyprávějí o době, ve které vznikly, i o nás samotných? Vydejte se v přednášce s Pavlem Dvořákem na cestu za uměním ve veřejném prostoru (Muzeum Šipka).

KINO ŠTRAMBERK

Čt 10. září v 19 hodin předpremiéra filmu **Wirbel**. Hypnotický příběh vypráví o tajemství krajiny, hledání domova a prastarých silách, které nás předcházejí a přesahují. Film napsal a režíroval Tomáš Hubáček ze Štramberku. Po promítání bude následovat debata s tvůrci (Kulturní dům).

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Novinář a redaktor Českého rozhlasu **Eduard Freisler** přináší ve své knize **Venezuela: Rozklad ráje** strhující příběh jedné z nejbohatších zemí světa, která se pod vládou socialistů stala zkrachovalým státem. Řada lidí touží po vůdci, který by vyřešil jejich problémy. Dnešní Venezuela jasně dokazuje, kde podobná cesta končí.

Skutečně toužíte poznat dobrodružství? Putujte hodně nalehko. Putujte hodně vesele, až bláznivě lehkovázně. Právě o takovém způsobu cestování přináší svědectví kniha **Báječné putování** za dobrodružstvím od **Jiřky a Rosti Gregorových**. Čekají nás tři cesty po západní Evropě, Slovensku a Gruzii a často až těžko uvěřitelné příhody popsané svěžím humorem.

Violet si odseděla dva roky za nehodu způsobenou řízením pod vlivem alkoholu, při které zemřela žena. Učitelka v důchodu Harriet, která vede vězeňský čtenářský klub, se vyrovnává se syndromem prázdného hnízda. Nástrojař v důchodu Frank se ještě nepřenesl přes ztrátu manželky, kterou Violet při nehodě zabila. Jednoho dne se ti tři potkají v knihkupectví, kam si Violet po propuštění zašla koupit knihu, Harriet přišla vybrat nové čtení pro ostatní vězněné ženy a Frank zde plní povinnosti údržbáře. Jejich životní cesty se začnou vzájemně propojovat... Román **Čtenářský klub za mřížemi** napsala **Monica Woodová**.

Paříž 1936. Úspěšná fotografka Dora Maar je srdcem surrealistického kruhu kolem Paula Éluarda a Mana Raye. Pak tato excentrická mladá žena potká Pabla Picassa a zamiluje se do malíře, který právě prochází tvůrčí krizí. Dořina temná smyslnost Picassa inspiruje, po jejím boku začíná opět malovat. Pod Dořiným vlivem vzniknou některá z jeho největších děl, a to především Guernica. Její vlastní umělecký vývoj se však zastaví. A propast mezi nimi se stále zvětšuje. Biografický román **Dora Maar a Picasso** napsala **Bettina Storks**.

Jackie Kennedyová je mladá, krásná a miluje svého manžela. Jenže žít ve středu zájmu veřejnosti s politikem, navíc neschopným spokojit se jen s jednou ženou, jí láme srdce. Když jsou pozváni na luxusní jachtu miliardáře Ariho Onassise, Jackie netuší, že toto setkání změní celý její život. Maria Callasová je na vrcholu své operní kariéry, žije však v chladném a bezdětném manželství. I její svět se obrátí naruby, když potká okouzujícího Ariho. Pomalu se životy obou žen začínají proplétat, obě touží mít Ariho jen pro sebe. Jak daleko jsou ale pro lásku ochotny zajít? Biografický román **Jackie a Maria** napsala **Gill Paulová**.

Životopisný román **Josephine Bakerová: Tanec jejího života** od **Juliany Weinbergové** pojednává o slavné afroamerické zpěvačce, tanečnici a herečce, matce dvanácti dětí, ale také o neúnavné bojovnici za práva černochů po boku Martina Luthera Kinga. Navzdory tomu, že v Americe ji někdy nepřijali, ve Francii byla obdivovanou umělkyní i hrdinkou.

Lence je přes padesát a má jeden zásadní problém – svého manžela už nemůže ani cítit. Rozvod je tedy logickým koncem. Nebo možná začátkem, protože se ukáže, že nový život nezačíná tehdy, když člověk podepíše rozvodové papíry, ale až když se přestane bát. A Lenka zjišťuje, že se může znovu postavit na startovní čáru. Román **Láska s vůní cappuccina** napsala **Renáta Navrátilová**.

Když Tabitha získá příležitost starat se o domácí mazlíčky v luxusní vile na Madeiře, doufá v jediné – že si konečně odpocíne. Po bolestivém rozchodu se snaží zapomenout na minulost. Na ostrově ji okouzlí nejen nádherná vila s výhledem na Atlantik a dvojice roztomilých kavalírů king Charles španělů, ale i charismatický Raff, který se zničehonic objeví uprostřed noci a převrátí její svět vzhůru nohama. Román **Ostrov zalitý sluncem** napsala **Kate Frost**.

Svět genetiky Paige Robsonové se otřásá v základech: její osmiletý syn Miles se snaží zapadnout v nové škole a začíná se ptát na svého biologického otce. Paigein pečlivě budovaný život se pomalu hroutí, protože pravda o Milesově otci by mohla zničit vše, co pro ni dosud bylo cenné. A když dojde k neštěstí, Paige musí čelit důsledkům sdílení tajemství, které zná jen ona. Psychologický thriller **Otec neznámý** napsala **Julie Clark**.



Pátek 11. září – KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Čtvrtek 17. září od 14 hodin **PŘÍMÝ PŘENOS 21. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE**
Pátek 18. září – KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Neděle 20. září od 14 hodin **ZÁZNAM 21. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE**
Pondělí 21. září od 19 hodin **ZÁZNAM 21. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE**

FiXProTV
Více chytrá televize

Chytrá televize FixProTV
7 dní zpětného zhlédnutí
120 hodin nahrávání
Již od 47 Kč / měsíc



Vedení města Kopřivnice zve všechny podnikatele, živnostníky a zájemce o podnikání na

SETKÁNÍ PŘI KÁVĚ

v pondělí 21. září 2026 v 16 hodin v Ringhofferově vile

Program:
informace o aktivitách města
diskuze o potřebách podnikatelů
podněty k dalšímu rozvoji spolupráce

KOPŘIVNICE

MAZE

11/09 2026

18:30 — 02:00
Kulturní dům
Kopřivnice

[TAJNÝ HOST] — MŇÁGA
A ŽDORP — LEY LOFAJ
— ELEKTRICK MANN —
VENTOLIN — DJ FOREST
& DJ SANDOZ — DJ REYNOK

KOPŘIVNICE

INZERCE

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém byla doručena.

PRODÁM

- Trvalky do podzimních truhlíků nebo na zahradu, bylinky a koření do kuchyně, vše za jednotnou cenu 60 Kč. Antikvariát & Zahrada na ulici Školní v Kopřivnici, Po-Pá 9–17 hodin
- učebnice pro střední školy – matematika, český jazyk, literatura, angličtina, němčina, ruština aj. – plus ho-

telnictví – gastronomie – Stolnění, Receptury, Recepty. SŠ Frenštát pod Radhoštěm. V Kopřivnici, mohu dodat do Luhačovic, nebo zaslat tel. 608 304 424

- 50 ks zavařovacích sklenic vel. 250 ml, i s víčky, nepoškozené za 100 Kč. Osobní odběr, Kopřivnice. Tel. 736 289 677
- se slevou dva lamelové rošty 90 × 200 cm, 26 lamel, nové. Tel. 603 382 011
- dvojitou brusku, 150 W. Tel. 603 382 011

BYTY

- Nabízíme k pronájmu byt 2+1 ve Štamberku, ulice Nádražní. Informace na tel.: 724 926 596

FARMÁŘSKÝ TRH

Možnost nákupu ovoce, zeleniny, chleba, pečiva a koláčů, uzenin, mléčných výrobků, sýrových specialit, včelích produktů, koření, čajů, vína, květin, okrasných a užitkových rostlin a mnoho dalšího.

pátek 25. září 2026
od 8 do 16 hodin
Nové náměstí

v 11 hodin vám bude hrát Městský dechový orchestr Kopřivnice

Sbor dobrovolných hasičů Mniší
za podpory města Kopřivnice vás zve na

POHÁROVOU SOUTĚŽ MLADÝCH HASIČŮ

která je zařazena do ligy mladých hasičů "Floriánek cup 2026"

sobota 12. září 2026 od 8.30 hodin
sportovní areál u KD Mniší

Disciplíny: požární útok, štafeta dvojic, běh na 60 m překážek (jednotlivci)

Bohaté občerstvení zajištěno!

Otevírací doba zahrad mateřských škol

od 1. září do 16. října

otevírací doba pro veřejnost 16–18.30 hodin

Pondělí: MŠ Francouzská, Lubina, Mniší
Úterý: MŠ Jeřábinka, ul. Z. Buriana
Středa: MŠ Česká
Čtvrtek: MŠ Krátká
Pátek: MŠ I. Šustaly

! Ve dnech státních svátků budovy zahrady pro veřejnost uzavřeny.
! Zahrady nebudou otevřeny za nepříznivého počasí – za deště a bezprostředně po něm, za náledí apod.
! Dodržujte prosím pokyny uvedené v Návěstevním řádu.

Sběrný dvůr

ul. Panská, Kopřivnice
Tel. 739 503 612

duben–říjen po–pá 8–18 hodin
so 8–16 hodin

Máte doma něco, co už nepotřebujete, ale je vám líto to vyhodit?
Doneste to do Re-use centra ve sběrném dvoře, kde staré věci dostávají šanci na nový domov!

Městská knihovna Kopřivnice
vás zve na besedu

Velké malíčkosti aneb dobrovolnictvím ke změně

Někdy stačí opravdu málo, aby se začaly dít velké věci.

Na besedě vystoupí dobrovolníci, kteří se podělí o své zkušenosti a příběhy z dobrovolnictví. Dozvíte se, co je k dobrovolnictví přivedlo, co jim tato zkušenost dává, jaké momenty jim nejvíce utkvěly v paměti a jak se můžete přidat také vy...

úterý 15. září v 16:30 hodin
malý sál v přízemí kulturního domu • vstup zdarma

NABÍDKA PRONÁJMU NEBYTOVÝCH PROSTOR

město Kopřivnice nabízí k pronájmu nebytové prostory v následujících lokalitách:

Nebytové prostory v objektu č. p. 244, ul. Štefánikova

- nebytový prostor č. 213 o výměře 22,10 m²
- nebytový prostor č. 217 o výměře 20,00 m²
- nebytový prostor č. 313 o výměře 20,30 m²

Nebytové prostory v objektu č. p. 1042, ul. Obránců míru

- nebytový prostor č. 102 o výměře 74,24 m²

Prohlídka prostor je možná po dohodě s pracovníky Odboru majetku města, MÚ Kopřivnice, Štefánikova 1163
8. poschodí, dveře č. 883
tel. 556 879 694

Městská knihovna Kopřivnice zve nadšené posluchače k dalšímu semestru

Akademie třetího věku

1. Co se vidí v Podbeskydích?
lektor: Martin Poruba
kapacita: 40 posluchačů
lekce ve středu 16–17.30 hodin
první lekce v úterý 30. září

2. Sám sobě terapeutem
Minikurz fyzioterapie
lektorka: Mgr. Petra Milichová
kapacita: 40 posluchačů
lekce ve středu 9–10.30 hodin
první lekce ve středu 7. října

3. Od jara do zimy
lektor: PhDr. Václav Michalička, Ph.D.
kapacita: 40 posluchačů
lekce ve středu 16–17.30 hodin
první lekce ve středu 7. října

Zápis ke studiu

7. – 18. září v čítárně městské knihovny
v kulturním domě během otevírací doby knihovny
po, út, čt, pá 7.30–12, 13–18 hodin

Bližší informace
webové stránky knihovny www.kdk.cz/a3vk

VOLTE Č. 1

Odpovědné finance. Silná budoucnost.

Ing. Jiří Křístek
bankovní poradce
a kandidát Hnutí Generace

***generace**

Politická reklama.
Informace o transparentnosti: <https://tinyurl.com/volbykoprivnice2026>

Klidné stáří v bezpečí aneb Jak chránit sebe i svůj domov

Zásady požární ochrany a ochrana obyvatelstva pro seniory

23. září v 10 hodin,
zasedací místnost, 10. patro Městského úřadu Kopřivnice

Beseda s příslušníky Hasičského záchranného sboru MSK – Územní odbor Nový Jičín

Seznámíte se se základními zásadami požární ochrany a ochrany obyvatelstva. Hasiči poradí, jak bezpečně používat spotřebiče, jak předcházet požárům a unikům nebezpečných plynů v domácnostech, jak reagovat při mimořádných událostech (varování a evakuace obyvatelstva). Cílem je zvýšit bezpečí a předcházet tak nebezpečným situacím.

Vstup zdarma

Doprovodné akce

Běhu rodným krajem Emila Zátopky

Lidový běh

Běh dětí Kopřivnicí

17. ročník závodu

Sobota 19. září 2026

Místo konání: před Městským úřadem Kopřivnice
Prezentace: od 7.45 hod. před Městským úřadem Kopřivnice, ukončení prezentace 15 minut před startem příslušné kategorie
Startují: Lidový běh – všichni bez rozdílu věku; Běh dětí Kopřivnicí – všechny řádně přihlášené děti dle kategorií
Startovní: Lidový běh – zdarma. Běh dětí Kopřivnicí – 20 Kč
Delší trati a časový rozvrh:

Lidový běh		všichni bez rozdílu věku		420 m	
8.45 hod.					

Běh dětí Kopřivnicí		mladší příprava r. 2017–2018		420 m		10.00 hod.		mini/příprava r. 2019–2020		250 m	
9.00 hod.											
9.10 hod.											
9.20 hod.											
9.30 hod.											
9.45 hod.											

I. blok vyhlášení vítězů

II. blok vyhlášení vítězů

Tratě: jsou vedeny po asfaltovém povrchu u Městského úřadu Kopřivnice
Ceny: Lidový běh – sladká odměna. Běh dětí Kopřivnicí – všichni závodníci obdrží v cíli tričko a sladkou odměnu
Vyhlášení nejlepších: 1.–6. místo (2014 a mladší), 1.–3. místo (2010–2013) (medaile, diplomy, věcné ceny)
Soutěž pro školy: v rámci Běhu dětí Kopřivnicí se uskuteční soutěž o nejlepší školní tým; nejlepší tří družstva obdrží finanční odměnu v celkové výši 10 000 Kč určenou na zakoupení sportovních potřeb pro školu

www.zatopkuvbeh.cz

Atleti AKEZu byli vidět na Evropských hrách mládeže v Brně

Brno (mha) – Úspěšné vystoupení na čtyřdenní velké atletické akci European Kids Athletics Games (EKAG, ročníky 2011–2015) v Brně za sebou mají mladí atleti Atletického klubu Emila Zátopka (AKEZ) Kopřivnice. Pěťadvacetiletá výprava si po čtyři dny užívala atmosféry velkého podniku, na kterém startovalo přes dva a půl tisíce mladých sportovců. A kopřivnické holky i kluci byli hezky vidět, když hned čtyři z nich se ve svých disciplínách probili do finále a další si zajistili nové osobní rekordy. Třešničkou na dortu pak je bronzová medaile Michaela Buzková.

Jednadvacátý ročník Evropských her v Brně byl v mnoha ohledech rekordní, když se ho o posledním srpnovém víkendu účastnilo více než 2 500 mladých atletických nadějí z neuvěřitelných 26 zemí, poprvé se také objevili i mimoevropští účastníci (Arménie, Namibie). Na obří akci vyslal 25 zástupců AKEZ Kopřivnice. Hned čtyři z nich ve svých disciplínách vybojovali finále – Albína Mikalová (2012, oštěp, v kvalifikaci 32.14, poté ve finále 7. místo 33.32,

osobní rekord), Aneta Hertlová (2013, výška, 138 cm, 13. místo), Marek Goršanov (2011, 100 m př. v rozběhu 15.97 s, pak ve finále 5. místo, 15.71 s – nejlepší čas sezony, 300 m 41.26 – osobní rekord). Čtvrtou finalistkou a kopřivnickou třešničkou na dortu byla bronzová medaile pro Michaelu Buzkovou ve skoku vysokém. Laťka přelétla v novém osobním rekordu 161 cm. „Parádní výkon, který ji nominoval na MČR žactva na konci září v Blansku,“ řekla jedna z trenérek AKEZu Jana Feilhauerová. Pátým, kdo se probil až do finále, byl Adam Koňářik (2014), který se dostal do finále na 800 m a v dále, ale kvůli zranění se nemohl účastnit. Ve statistikách tak má alespoň nový osobák 2:26.01 na osmistovce v rozběhu.

Kromě čtyř účastníků finále byly v Brně velmi potěšující četné nové osobní rekordy, kterých bylo parádních šestnáct. Kromě výše zmíněných finalistů si nová osobní maxima v Brně stanovili také Jan Pustějovský (2012, hod oštěpem 32.30), Jan Feilhauer (2014, 800 m 2:42:54 + skok daleký

3.60 m), Pavol Svoboda (2015, 60 m 10.04 + 600 m 2:04:81 + 2015, skok daleký 3.315), Jaromír Berger (2015, skok daleký 3.35 m, hod kriketovým míčkem 37.40), Adéla Koňářiková (2011, 300 m 43.35), Adéla Šulová (2011, skok daleký 3.88 m), Karolína Malaniková (2011, 300 m 48.11), Marie Jandová (2012, skok daleký 3.17 m), Karolína Foretová (2013, 150 m 21.38 s), Kristýna Svobodová (2013, 800 m, 2:42.60), Karolína Bergerová (2011, vrh koulí 10.25 + hod oštěpem 29.33). Cenné zkušenosti na velkém mezinárodním klání ovšem posbírali i další atleti a atletky AKEZu, kterými byli Matyáš Poledník, Václav Dundek, Olivie Pešatová, Aneta Porubová, Dominika Matulová, Ella Schwarzová, Viktorie Kelnarová, Klára Šulová a Adriana Bortlová. „Na takovéto akci jsou finálové účasti super. Stejně tak je dobré, že mnozí udělali na akci své nové osobní rekordy, to potěší také hodně. Pochvalu zaslouží všichni, takovéto akce děti posouvají dále, vyzkoušejí si jiný formát soutěže a jinou konkurenci,“ má jasno trenérka Feilhauerová.

Triatlonisté soutěžili a také pomohli k novému dvojkočárku

Kopřivnice (mha) – David Jílek a Zuzana Veselá vyhráli 17. ročník Větrkovického triatlonu, který se uskutečnil trochu nezvykle první zářijovou sobotu v okolí přehrady Větrkovice nedaleko Kopřivnice. Tradičního podniku se účastnilo celkem 171 triatlonistů (a triatlonistek) včetně kategorie 65+, účtyhodných 135 dětí a na tratích bojovalo 15 štafet. Stejně jako v minulých ročnících měl Větrkovický triatlon také letos charitativní přesah. Tentokrát se společně pomohlo dvojčátkům z Veřovic – Linduše a Martinovi, kterým poputuje 18,5 tisíce korun na dvojkočárek.

V okolí Větrkovické přehrady čekalo na 133 účastníků hlavního závodu 600 m plavání,

21 km na kole a na závěr 3,8 km dlouhý běh. Nejlépe se s těmito nástrahami popasoval David Jílek (CSG tri team), který zvládl triatlon dokončit v čase 1:28:30 h. Z kopřivnických zástupců skončil nejvýše Milan Sochor (AKEZ), sportovním fanouškům v regionu dobře známý nejvíce z běžeckých závodů, který byl s časem 1:37:09 h devátý. Nejrychlejší ženou v hlavním závodě jednotlivců byla dorostenka Zuzana Veselá (2BWINNER TEAM), která trať zvládla v čase 1:37:47 hod. a stálo to na skvělé jedenácté místo absolutně. Potřetí v historii soutěží i děti, kterých bylo 135.

Z výsledků – Větrkovický triatlon 2026, hlavní závod jednotlivců, (0,6 km plavání, 21 km kolo,

3,8 km běh): 1. D. Jílek (CSG tri team) 1:28:30 hod., 2. L. Krpec (Rocktechnik triatlon) 1:31:55, 3. P. Vidlička (Stopaři PRO team) 1:32:59, ... 9. M. Sochor (AKEZ Kopřivnice) 1:37:09, ... 15. L. Dlouhý (AKEZ Kopřivnice) 1:40:14. **Hlavní závod ženy hobby (0,6 km plavání, 10,5 km kolo, 3,8 km běh):** 1. E. Figurová 1:13:48 hod., 2. H. Sokolová 1:26:07, 3. T. Zajícová 1:29:01. **Štafety (od 16 let):** 1. 007 (M. Hrubá, R. Druhan, P. Kárník) 1:37:58, 2. Živočani (D. Černý, D. Helák, L. Černý) 1:39:38, 3. SDH Mniší (Š. Holub, B. Filip, D. Kahánek – zvaný Šampion) 1:40:53. **Štafety junior (od 15 let):** 1. Lubinská trojka (N. Macháčková, Š. Křesan, E. Křesan) 20:18 min., 2. SK Kopřivnice (A. Pantůčková, E. Pustějovská, K. Kubáčová) 22:11, 3. Rychlí šneci (Š. Baroň, F. Honč, D. Válek) 23:32. **Dětské závody, dívky do 5 let:** 1. B. Blažková 9:46 min., 2.

1. Domko 10:31, 3. J. Bordovská 11:18. **Hoši do 5 let:** 1. Š. Mynář 5:49, 2. M. Jalůvka 6:42, 3. J. Jílek 6:42. **Dívky 6–7 let:** 1. A. Hřebacková 5:09, 2. V. Havránková 5:34, 3. K. Butková 5:42. **Hoši 6–7 let:** 1. M. Podžorný 4:57, 2. L. Veselý 5:12, 3. J. Kolář 5:22. **Dívky 8–9 let:** 1. A. Jilková 9:36, 2. S. Baďurová 9:45, 3. A. Krčmářská 9:45. **Hoši 8–9 let:** 1. Š. Kvita 8:00, 2. J. Havránek 8:10, 3. J. Mynář 8:23. **Dívky 10–11 let:** 1. V. Kvítová 8:29, 2. E. Szabó 8:29, 3. A. Hřebacková 8:40. **Hoši 10–11 let:** 1. V. Krčmářský 8:00, 2. M. Staník 8:06, 3. J. Havránek 8:06. **ML žákyně 12–13 let:** 1. N. Fojtová 22:17, 2. A. Krčmářská 22:36, 3. J. Havránková 24:58. **ML žáci 12–13 let:** 1. A. Bubeníček 21:14, 2. D. Urbanský 21:39, 3. M. Hyka 21:52. **St. žákyně 14–15 let:** 1. T. Balíčková 24:31. **St. žáci 14–15 let:** 1. M. Veselý 20:14, 2. K. Hyka 20:15, 3. T. Kreuz 25:11.

Beskydskou sedmičku musel dát každý sám za sebe

Třinec, Frenštát p. R. (mha) – Jeden z nejtěžších tuzemských běžeckých závodů – Beskydská sedmička (B7), jehož 17. ročník se uskutečnil o posledním srpnovém víkendu, vyhrál Tomáš Maceček (Salomon), který stokilometrovou trasu „Bé sedmičky“ s převýšením přes 5 500 metrů zvládl v čase 10:48 hodin a nechal za sebou všechny tři tisícovky účastníků ze 14 zemí, ze kterých ze startu v Třinci přes 2 300 dorazilo až do cíle ve Frenštátě pod Radhoštěm. Letošní ročník se do historie zapíše tím, že se na start poprvé po-

stavil každý sám za sebe. Kategorie dvojic letos chyběla. Na startu se objevil prezident Petr Pavel, který odpočítal čas do vyběhnutí na trať. V nebyvale silně obsazeném startovním poli žen vyhrála beskydská Petra Ševčíková, která stanovila rekord závodu. V cíli se objevila v čase 12:29:27. Pod Kopřivnici byli registrováni a na B7 vyrazili tři borci z FU Kopřivnice – Dušan Baus (čas 14:37:09 hod., 51. místo absolutně, 22. ve své kategorii M44), Jozef Šimon (čas 16:53:42 hod., 218. absolutně, 77. ve své kategorii M44) a Josef Veřmiřovský (kat.

M44, nedokončil, poslední kontrola – na Čeladné v čase 12:24:00 hod.). Ve sbírce Každý metr pomáhá pro Medela – péče o seniory, se vybralo rekordních 439 449 korun.

Z výsledků, Beskydská sedmička 2026, absolutně muži: 1. Tomáš Maceček (Salomon) 10:48 hod., 2. Richard Tabach (Sportovna BK Kozlovce) 11:01:27, 3. Tomáš Štverák (Sportovna/Atraining) 11:07:19. **Ženy absolutně:** 1. Petra Ševčíková (BROOKS/Sportovna) 12:29:27 hod., 2. Tereza Rudolfová (Team Black Hill) 12:35:34 hod., 3. Jana Greplová (Pokojná bojovnice Sportovna) 12:59:39.

KAM ZA SPORTEM

BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI: pá **11. 9.** 8.30–11.45, so **12. 9.** 14.30–15.45 hodin

CYKLISTIKA: ne **13. 9.** od 10 hod. Drtík 2026, dětský (a nově i pro dospělé) MTB závod, skautské centrum Vanaivan

FLORBAL: ne **13. 9.** od 18 hod. I. liga mužů, 2. kolo: FBC Vikings Kopřivnice – Torpedo Havířov; so **19. 9.** od 8 hod. Moravskoslezská liga starších žáků, 1. kolo: 1. SC Tempish Vítkovice B – FBC Vikings Kopřivnice (8), FBC Vikings Kopřivnice – 1.FBK Sršni Rožnov p. R. (11.30); so **26. 9.** od 8 hod. 2. liga dorostenců sk. 7, 2. kolo: Torpedo Havířov B – FBC Vikings Kopřivnice od 11.50 hod. FBC Vikings Kopřivnice – SK K2 Prostějov, od 18 hod. I. liga mužů, 4. kolo: FBC Vikings Kopřivnice – Butchis Praha, hala SOU

FOTBAL: KOPŘIVNICE: út **15. 9.** od 16.30 hod. OS ml. přípravky samostatně sk. B, 5. kolo: FC Kopřivnice – FC Hodslavice U8, od 16 hod. OS st. přípravky samostatně, 5. kolo: FC Kopřivnice – Rybí; so **19. 9.** od 9 hod. 4. liga st. žáků, 8. kolo: FC Kopřivnice – Český Těšín, od 11 hod. 4. liga ml. žáků, 8. kolo: FC Kopřivnice – Český Těšín, od 12.30 hod. 6. liga dorostu sk. C, 8. kolo: FC Kopřivnice – Mořkov, od 15.30 hod. 6. liga mužů sk. B, 8. kolo: FC Kopřivnice – Fryčovice; po **21. 9.** od 16.30 hod. OS st. přípravky samostatně, 9. kolo: FC Kopřivnice – Jistebník, od 16.30 hod. OS ml. přípravky samostatně, 9. kolo: FC Kopřivnice – TJ Trojanovice Bystré; **VLČOVICE:** út **15. 9.** od 16.30 hod. OS ml. přípravky samostatně sk. B, 5. kolo: FC Vlčovice-Mniší – FK Primus Příbor U8; čt **17. 9.** od 16.30 hod. OS ml. přípravky samostatně sk. B, 8. kolo: FC Vlčovice-Mniší – Petřvald na Moravě U9; **pá 18. 9.** od 16.30 hod. 5. liga ml. žáků, 8. kolo: FC Vlčovice-Mniší – SK Tichá/Trojanovice Bystré; so **19. 9.** od 15.30 hod. hod. 7. liga mužů sk. D 8. kolo: FC Vlčovice-Mniší – Baška; pá **25. 9.** od 17 hod. 5. liga starších žáků sk. B, 9. kolo: FC Vlčovice-Mniší – Straník; **LUBINA:** čt **17. 9.** od 16.30 hod. OS ml. přípravky samostatně sk. A, 6. kolo: Spartak Lubina – Mořkov; čt **1. 10.** od 16.30 hod. OS ml. přípravky samostatně sk. A, 10. kolo: Spartak Lubina – AFC Veřovice

HÁZENÁ: ne **13. 9.** od 18 hod. Chance extraliga mužů, 2. kolo: KH ISMM Kopřivnice – TJ Sokol Nové Veselí; pá **25. 9.** od 19 hod. 2. liga ml. dorostu, 2. kolo: KH ISMM Kopřivnice – SHK Polanka n. O.; so **26. 9.** od 18 hod. Chance extraliga mužů, 4. kolo: KH ISMM Kopřivnice – HC Robe Zubří; ne **27. 9.** od 10.30 hod. 1. liga st. dorostu, 2. kolo: KH ISMM Kopřivnice – TJ Sokol Nové Veselí

HOKEJ: čt **10. 9.** od 18 hod. příprava mužů: HC ISMM Kopřivnice – HK Nový Jičín; pá **11. 9.** od 20.30 hod. Městská hokejová liga: Independent – Fešáci (3. liga); so **12. 9.** od 10 hod. 5. tř. HC Kopřivnice – Krnov, od 12.15 hod. 7. tř. HC Kopřivnice – Rožnov p. R., od 16.15 hod. Městská hokejová liga: Jestřábi – Netopýři (2. liga), od 17.45 hod. Janovice – Závšice (2. liga), od 19.15 hod. Masters – Palkovice (2. liga), od 20.45 hod. Brušperk – Lahvators (3. liga); ne **13. 9.** od 6. tř. HC Kopřivnice – Přerov, od 11.15 hod. U18 HC Kopřivnice – Opava, od 14.15 hod. Městská hokejová liga: Staří psi – Frenštát (3. liga), od 15.45 hod. Bartošovice – Tatra (3. liga), od 17.15 hod. Stará Bělá – BAH (1. liga), od 18.45 hod. Hájov – Petřvald (1. liga), od 20.15 hod. Slivovice – Nebory (1. liga); so **19. 9.** od 17 hod. II. liga mužů, 1. kolo: HC ISMM Kopřivnice – HK Kroměříž; st **23. 9.** od 18 hod. II. liga mužů, 2. kolo: HC ISMM Kopřivnice – SHKM Hodonín; so **26. 9.** od 17 hod. II. liga mužů, 3. kolo: HC ISMM Kopřivnice – HHK Velké Meziříčí, vše zimní stadion

KRYTÝ BAZÉN: čt **10. 9.** 6–15, 19–21, pá **11. 9.** 6–8, 13–15, 17–21, so **12. 9.** 10–19, ne **13. 9.** 10–19, po **14. 9.** 6–8, út **15. 9.** 6–16, 19–21, st **16. 9.** 6–8, 14.30–16, 19–21, čt **17. 9.** 6–15, 19–21, pá **18. 9.** 6–8, 13–15, 17–21, so **19. 9.** 10–19, ne **20. 9.** 10–19 hodin

MINIGOLF: upozornění: do 13. září denně 15–18 hodin

PLOCHÁ DRÁHA: so **12. 9.** od 14 hod. I. liga družstev, 6. kolo, 10. Memoriál Michala Matuly, letní stadion Emila Zátopka

VÝSLEDKY

FOTBAL: 6. liga dorostu, 6. kolo: FC Kopřivnice – SK Tichá/TJ Trojanovice Bystré 3:3 (branky: 44. Geryk, 74. Kožaný, 83. Tycar – 62., 67. z pen. a 81. Juračák); **4. liga st. žáci sk. B, 6. kolo:** Kopřivnice – Staříč 5:0 (17. a 28. Mácháč, 34., 50. a 70. Rabyška); **4. liga ml. žáci sk. B, 6. kolo:** Kopřivnice – Staříč 10:0 (6., 51. a 60. A. Hornák, 13. Valný, 26. Fertal, 31. Šmít, 39. a 41. Dančák, 53. Dvorný, 55. Richter); **5. liga starších žáků sk. B, 6. kolo:** FC Vlčovice-Mniší/Lubina – FK Starý Jičín 2:1 (24. a 70. Babinec – 55. Hubeňák); **5. liga mladších žáků, sk. C, 6. kolo:** FK Hodslavice – FC Vlčovice-Mniší/Lubina 5:1 (20. Bartoň, 41. a 58. Padělek, 49. Vyčichl, 63. Koleček – 11. Matonoha)

NÁBOR DO KRASOBRUSLENÍ & MINISYNCHRO!

NOVÁ OLYMPIJSKÁ DISCIPLÍNA!

PŘIDEJ SE K NÁM A ZAČNI BRUSLIT!

NÁBOR DO KRASOBRUSLENÍ

15. A 22. ZÁŘÍ

16:30 – 17:15

Děti od 4 do 10 let

NÁBOR DO MINISYNCHRO

24. ZÁŘÍ

15:15 – 16:00

Nabíráme děti do nové olympijské disciplíny – synchronizovaného bruslení

MÍSTO: ZIMNÍ STADION KOPŘIVNICE

ORGANIZUJE KLUB: FSC KOPŘIVNICE

Web: www.fscokoprivnice.cz | E-mail: fsc.koprivnice@email.cz | Telefon: 602 768 476

KOPŘIVNICE Rožnov pod Radhoštěm

Národní muzeum v přírodě

BĚH RODNÝM KRAJEM EMILA ZÁTOPKA

19. ZÁŘÍ 2026 24. ROČNÍK

KOPŘIVNICE

Běh rodným krajem Emila Zátopka start u sochy E. Zátopka na Novém náměstí v centru města

8.00-10.30 hodin
prezence a výdej startovních čísel v KDK

9.30-10.40 hodin
vystoupení Městského dechového orchestru Kopřivnice na Novém náměstí

11.00 hodin
start hlavního závodu za účasti osobností Českého klubu olympioniků

Lidový běh

8.00-8.40 hodin
prezence u Městského úřadu Kopřivnice

8.45 hodin
start, malá odměna pro účastníky

Běh dětí Kopřivnickí – 17. ročník

7.45-10.30 hodin
prezence závodníků u Městského úřadu Kopřivnice

9.00-10.45 hodin
start běhů dětí dle jednotlivých kategorií, vyhlášení výsledků, sladké odměny a trička pro všechny účastníky

TFA Junior 2026

Kde: Před budovou MÚ Kopřivnice

Kdy: 12. září 2026 (sobota)

Harmonogram:
9:00 – 9:45 prezence, prohlídka trati
10:00 začátek závodu

Kategorie:
A: Mladší 1 (rok 2017 až 2019)
B: Mladší 2 (rok 2014 až 2016)
C: Starší (rok 2011 až 2013)
D: Dorost (rok 2008 až 2010)
Přípravka: (rok 2020 až 2022)

Každá věková kategorie hodnocena zvlášť v kategorii dívky a chlapci

Startovné:
50,- Kč za každého závodníka

Starosta SDH: Ing. Adam Fojtík
Vedoucí soutěže: Jan Michálek

Euforii Kopřivnice odšpuntoval gólem v 93. minutě Patrik Keller

Kopřivnice (mha) – Hektický závěr se šťastným koncem zažili v 6. kole (čtvrtém hraném) 6. ligy fotbalisté FC Kopřivnice, kteří porazili Smilovice gólem útočníka Patrika Kellera z 93. minuty.

FC Kopřivnice – SC Smilovice 2:1 (1:1)

Druhé domácí utkání v řadě začali domácí tlakem a dočkali se odměny v podobě prvního gólu kapitána Marka Sochy. Jenže do přestávky hosté z ojedinelé šance srovnali a dost tím domácí mašinu přibrzdili. „Místo abychom dali druhý gól a posunuli zápas do většího klidu, jsme nechali soupeře vyrovnat a pak z toho bylo velké trápení až do konce. Na druhou stranu je třeba i dát kredit hostům, kteří tím, jak byli stále ve

hře, nevypustili jediný míč,“ uznal kvality protivníka trenér Kopřivnice Roman Bartoš.

Ve druhém poločase se hrálo výrazně více na polovině Smilovic, ale góly nepřicházely. Když už to vypadalo na plichtu, přišel velký moment 19letého útočníka Patrika Kellera, který po hodině hry střídal za Tomáše Sochu a v poslední minutě dal vítězný gól. „Byly to zasloužené tři body pro nás. Ale tím, že vítězný gól jsme dali v 93. minutě, tak také musíme uznat, že to byly tři body velmi šťastné,“ řekl po zápase trenér Bartoš, kterému spadl kámen ze srdce skutečně až v poslední 93. minutě zápasu, kdy Dočkalík poslal kolmíci dopředu Marka Sochu, který poslal míč do kapsy před bránu, kde byl připraven Patrik

Keller, který odstartoval euforii na stadionu. „Byl to skutečně úplně poslední útok zápasu, protože rozhodčí nastavil tři minuty a hrála se právě třetí minuta nastavení. Po gólu už se jen rozehrálo a hned byl konec. V tomhle jsme měli velké štěstí, že ten gól padl,“ uznal kouč vítězného týmu. Zápas byl po většinu hrací doby o dobývání šestnáctky Smilovic. „Hlavně ve druhé půli za stavu 1:1 jsme měli velký tlak i šance, ale prostě jsme nic nedali. Protrápili jsme až do toho nastavení, kde to na štěstí padlo,“ oddechl si kouč Kopřivnice, kterého zaujal i střelec vítězné branky. „Patrik Keller už podruhé z pozice střídajícího hráče dal velmi důležitý gól a tímto, ale i celkovým přístupem k fotbalu si říká o základ,“

přemítá trenér Roman Bartoš. **Branky:** 25. M. Socha, 93. P. Keller – 37. Guznar. **FC Kopřivnice:** S. Keller, Tkáč, Závodný, Kocián, Strnadel, Ermis (60. Jašek), Svatoš, Vrba, T. Socha (60. P. Keller), Varga (70. Dočkalík), M. Socha.

Tabulka 6. ligy sk. B						
1. Jistebník	4	3	1	0	7:2	10
2. Dětmarovice	4	3	0	1	11:9	9
3. Těrlícko	4	2	2	0	11:6	8
4. Horní Suchá	4	2	2	0	10:5	8
5. Fryčovice	4	1	3	0	8:6	6
6. Bystřice	4	2	0	2	8:7	6
7. Kopřivnice	4	2	0	2	8:8	6
8. Libhošť	4	1	2	1	12:11	5
9. Jablunkov	4	1	2	1	6:7	5
10. Lískovec	4	1	1	2	13:14	4
11. Ostravice	4	1	1	2	8:10	4
12. Dobruška	4	1	0	3	8:10	3
13. Smilovice	4	0	1	3	3:10	1
14. Tichá	4	0	1	3	5:13	1

Vlčovičtí opět bez bodů, přijdou mladé posily z Bílovce?



Fotbalisté Vlčovic-Mniší (bílé dresy) v tomto domácím utkání proti Kozlovicím bojovali, ale na první body nové sezony ani napočtvrté nedosáhli.

FOTO: MAREK HAVRAN

Vlčovice (mha) – Fotbalisté Vlčovic-Mniší ani ve čtvrtém zápase nové sezony na body nedosáhli. Tentokrát doma odehráli výsledkově poměrně vyrovnanou partii, ale body odvažely hostující Kozlovice.

FC Vlčovice-Mniší – FC Kozlovice 0:2 (0:1)

Domácí tým nastoupil koncentrovaně a především bylo vi-

dět, že nechce dopustit další blamáž, jako tomu bylo minulé kolo v Jeseníku nad Odrou (0:13). „Řekli jsme si, že se nebudeme vzadu s ničím mazat a vymýšlet. Maximálně jedna rozehrávka a nákop dopředu. Ale bylo to těžké, protože jsme pak z těch nákopů málokterý pochytili my. Nebyli jsme v soubojích dost důrazní a ty souboje

vyhrávali hosté a hned se valili k nám,“ řekl trenér Vlčovic-Mniší Daniel Gabryš. Do vedení šli po hezké přímočaré akci hosté, kteří ve druhé půli své vedení ještě zdvojnásobili a odváželi si tři body. Vlčovičtí tak i po čtyřech kolech na první bod nového ročníku stále čekají. „Jakýsi posun tam snad trochu byl, minimálně v tom, že to nebyla

taková darda jako v Jeseníku, samozřejmě to je trochu s nadsázkou řečeno. Body opět nemáme a musíme přiznat, že soupeř vyhrál zaslouženě,“ uznal sportovní trenér fotbalistů Vlčovic-Mniší Daniel Gabryš, který stále zkouší tým posílit a stabilizovat. „Několikrát jsme jednali s Bílovcem o dvou dorostencích, kteří se nevešli do mužského kádru a mohli by si zahrát u nás. Uvidíme, jak to dopadne, určitě by se nám hodili,“ dodal Daniel Gabryš.

Branky: 24. Kabát, 60. Škrobál. **FC Vlčovice-Mniší:** M. Müller, Harabiš, Kocián, Gregor, Mat. Bartoš (80. Chovanec), Ulrich (80. D. Kresta), Rovenský, Sobota (46. Hruštinec), Vosmík, Kačerík, Žlebek.

Tabulka 7. ligy sk. D						
1. Jeseník n. O.	4	4	0	0	31:1	12
2. Starý Jičín	4	4	0	0	17:4	12
3. Straník	4	3	0	1	13:3	9
4. Hukvaldy	4	2	1	1	10:7	7
5. Janovice	4	2	1	1	4:5	7
6. Kozlovice	4	2	0	2	12:8	6
7. Stachovice	4	2	0	2	12:10	6
8. Skotnice	4	1	2	1	6:9	5
9. Mořkov	4	1	1	2	10:13	4
10. Baška	4	1	1	2	5:10	4
11. Palkovice	4	1	0	3	6:13	3
12. Příbor	4	1	0	3	6:14	3
13. Veřovice	4	1	0	3	4:16	3
14. Vlčovice	4	0	0	4	3:26	0

Házenkáři začali extraligu skvěle, ovládli derby ve Frýdku-Místku

Frýdek-Místek (mha) – Nejlepším možným způsobem vstoupili do nové sezony házenkáři KH ISMM Kopřivnice. Svěřenci trenéra Tomáše Sklenáka v úvodním kole Chance extraligy po zodpovědném výkonu ovládli derby ve Frýdku-Místku a pořádně tak potěšili svoje fanoušky, kteří už se nemohli dočkat nové sezony. V dalším kole se představí Kopřivnice doma, netradičně v neděli 13. 9. od 18 hod. přivítá Nové Veselí. **Pepino Házená Frýdek-Místek – KH ISMM Kopřivnice 27:31 (12:15)**

Jen pár dní před zápasem kopřivnický klub oficiálně oznámil prodloužení spolupráce s generálním a titulárním partnerem – společností ISMM (píšeme o tom na jiném místě na této straně) a hned to také oslavil triumfem v derby. Kopřivnice a Frýdek-Místek si v létě „vyměnily“ několik hráčů (z Frýdku-Místku do Kopřivnice přišel Slavomír Mlotek, opačným směrem šli Ivan Bystrický a Václav Najer), navíc trenér Tomáš Sklenák dlouhé roky jako hráč a později i trenér působil právě ve Frýdku-

Místku. O náboj v derby tedy bylo postaráno měrou vrchovatou. Tlak na startu nové sezony zvládli lépe hosté, kteří se rychle utrhli do vedení 5:1 a těžili z toho celý první poločas, který vyhráli 15:12. Po změně stran stále byla napřed Kopřivnice, a to až o čtyři branky, pak to chvíli ve 49. minutě bylo o jednu branku (23:24), ale hosté dvěma zásahy odskočili zase na tři góly a závěr byl poměrně kontrolovaný a s vítězným razítkem. Radost v týmu Kopřivnice, který se v posledních dvou sezonách trápil na samém chvostu extraligy a vždy se zachránil až v závěru nadstavby play-down, byla veliká. „Jsme moc rádi, že jsme sezonu nastartovali takhle. Vždycky pomůže, když tým hned na úvod získá dva body. Navíc v derby na palubovce Frýdku-Místku, kde jsem dlouho hrál. Zažil jsem tady toho hodně, takže se nesmím až tak moc radovat, i když mě tohle vítězství těší. Kluci si za tím dneska šli celý zápas. Chvillemi se sice Frýdek dostal na rozdíl jediného gólu, ale kluci se z toho nesložili na rozdíl od mi-

nulé sezony, kdy se nám to stávalo,“ uvedl po utkání trenér Kopřivnice Tomáš Sklenák. Jeho tým zvládl všechny obtížné okamžiky, a to hlavně ve druhé půli, kdy se domácí mohutně dotahovali. „Dneska hrálo velkou roli, že máme hodně zkušený mančaft. Prakticky všichni kluci mají přes třicet. Kuba Krupa předvedl několik výborných a důležitých zákroků. Ke konci i Šimon Knesl. Dneska kluci šlapali celá parta. Derby je vždycky vyhozené a o malých chybách. Dneska jsme byli šťastnější tým, ale kluci opravdu hráli dobře,“ dodal trenér Kopřivnice.

Sestava a branky KH ISMM Kopřivnice: Krupa, Knesl, Flajsar 10/5, Hanus 5, R. Doležel 3, Stevović 3, Bukovský 2, Střelec 2, Ježek 2, Šlachta 1, Mlotek 1, Palacký 1, Ošmera 1, Petřík, Zima, F. Doležel. Nejvíce branek F-M: Rumian 5, Ondrušík 5, Noworyta 4. **Rozhodčí:** Bareš, Háza. **Sedmimetrové hody:** 4/3–5/5. **Vyloučení:** 3:4. **Diváci:** 248. **Další výsledky 1. kola:** Strakonice – Plzeň 27:32, Dukla Praha – Karviná 30:35, Nové Veselí – Brno 33:25, Lovosice – Jičín 36:26, Zlín – Zubří 27:32.

Florbalová blamáž: Vikingové inkasovali osmičku od nováčka

Zlín (mha) – Vysokou porážkou na palubovce nováčka vstoupili do nové prvoligové sezony florbalisté FBC Vikings Kopřivnice. V úvodním kole první ligy, tedy druhé nejvyšší soutěže v zemi, Vikingové ve Zlíně dokonce nevstřelili gól, naopak osm jich lovili ze své svatyně. Možnost reparátu se nabízí hned v dalším kole, kdy netradičně v neděli (13. 9. od 18 hod.) přivítají Torpedo Havířov.

Zlín Lions – FBC Vikings Kopřivnice 8:0 (2:0, 3:0, 3:0)

Kopřivničtí přijeli k zápasu i s posilami Richardem Plandorem a Filipem Peterkem a s brankářskou dvojicí Kalina – Bezděk. Domácí jsou nováčkem druhé nejvyšší soutěže, ale na hřišti to tak vůbec nevypadalo. Lvi vlétli do své prvoligové premiéry jako utřený vagon, měli tlak, více střel, u všeho byli dříve a po zásluze po první části vedli 2:0. Změny nepřinesly ani další dvě třetiny, ve kterých byli domácí florbalisté k neudržení a neustále navyšovali svůj náskok až na konečných 8:0. „Z naší strany to byla dost velká blamáž,“ shrnul trefně první zápas nové sezony kapitán Vikingů Jakub Kresta. „Musíme se z toho poučit a jedeme dál. Neměli jsme žádnou rozehrávku, týmové pojetí bylo špatné,“ dodal kapitán. Podobně viděl výbuch ve Zlíně i trenér týmu Martin Nehera. „Ve všem zasloužený výsledek, nic horšího jsem snad nezažil. Soupeř byl ve všem lepší. Měli jsme přístup, že všechno jako půjde samo, a je dobře, že jsme narazili. Dneska jsme tady nepředvedli vůbec nic. Musíme si všichni uvědomit, že v této lize bude chtít vyhrát každý a že to nepůjde samo,“ měl jasno Martin Nehera.

Branky: 6. a 28. Zapletal, 20. Rek, 39. Szałański, 40. Martinek, 41. Tkadlec, 45. Jiříček, 59. Janečka. **FBC Vikings Kopřivnice:** Kalina (Bezděk) – Socha, Küffler, Jiří Toman, D. Peterek, Kresta, Škývara – T. Kusz, Frýdl, Holaň, D. Kusz, Svoboda, F. Peterek, Michna, Štefánek, Jan Toman, Plandor, R. Janek. **Další výsledky 1. kola:** Šumperk – Znojmo 3:6, Black Angels Letňany– Plzeň 6:1, Torpedo Havířov – Otrokovice 5:2, Hradec Králové – FBS Olomouc 3:6, Butchis Praha – Královské Vinohrady 6:7, St. Boleslav – Wizards SO DDM Praha 10 3:5.

V přípravě v Opavě páčil poprvé kanonýr Franek, a hned dvakrát

Opava (mha) – Druhou výhru ve čtvrtém přípravném utkání před novou druholigovou sezonou zapsali hokejisté HC ISMM Kopřivnice. Poslední páté přípravné utkání hraje Kopřivnice doma, a to ve čtvrtek 10. 9. od 18 hodin proti sousednímu Novému Jičínu.

V utkání v nově zrekonstruované hale v Opavě šli do vedení dvěma góly v půlminutě hry hosté, po bezbrankové prostřední části pak přidali další góly opět hosté a za stavu 1:4 směřovali zápas k vítěznému konci. Ten nastal už o tři minuty dříve, když rozhodčí předčasně ukončil zápas kvůli četným bitkám. Černou kaňkou na zápase je komplikované zranění ruky kopřivnického útočníka Matyáše Hanáka.

Výsledek, příprava: HC Slezan Opava – HC ISMM Kopř. 1:4 (0:2, 0:0, 1:2). **Branky:** Bárta – Franek 2, Zeman, Štiak. **HC ISMM Kopřivnice:** Kubáň (Žáček) – Zeman, Kyanka, Marek, Bystroň, Mihálik, Pospíšil, Korčian, Hamřík – Suchý, Velecký, Pargáč, Brodek, Slušítk, Franek, Tobola, Štiak, Kubík, Dang, Urban, Hanák.

ISMM Group je generálním partnerem házené na další tři roky

Kopřivnice (mha) – Kopřivnická házená pokračuje ve spolupráci se svým generálním a titulárním partnerem – společností ISMM Group. Prodloužení stávající spolupráce na další tři roky uplynulý čtvrtek (3. 9.) podepsali majitel ISMM Group Miloslav Cváček a předseda kopřivnického klubu Jiří Gřes. Pro klub je pokračování kooperace důležitou součástí dlouhodobého fungování a zároveň potvrzením vzájemné důvěry, pro společnost ISMM Group jde o další pokračování podpory jediného extraligového klubu v okrese Nový Jičín.

Podpis a prodloužení spolupráce na další tři roky se uskutečnil v rámci akce Business Day, kterou uspořádal házenkářský klub uplynulý čtvrtek (3. 9.) v hotelu Šipka ve Štramberku. „Tato spolupráce je pro nás klíčová. Majitel společnosti pan Miloslav Cváček nám pomohl v nejtěžších chvílích. Je to partnerství, které přesahuje byznysový rámec. Nosit logo ISMM Group na dresu je pro nás závazek. Uděláme vše pro to, abychom jej v nadcházející sezoně hrdě reprezentovali,“ řekl při podpisu Jiří Gřes, předseda kopřivnického klubu, který i nadále ponese jméno generálního a titulárního partnera – KH ISMM Kopřivnice. „Podpora kopřivnické házené je pro mě jakousi srdeční záležitostí. Na zápasy se snažím chodit, co mi čas dovolí, a vím, že klub dělá dobrou práci. Je dobře, že jsme se teď setkali i s dalšími partnery klubu a mohli jsme si vzájemně probrat vše kolem klubu, jeho plánů a cílů a také možností, které to skýtá pro stávající i případné nové partnery,“ řekl při podpisu smlouvy majitel ISMM Group Miloslav Cváček.

Jedním z hlavních cílů setkání bylo posílení spolupráce se stávajícími subjekty a také postupné zapojení dalších. „Do naší partnerské sítě chceme postupně zapojovat i další firmy a podnikatele z Kopřivnice, našeho regionu i mimo něj. Partnerství pro nás není pouze o umístění loga na banneru v hale, na webu nebo dresu. Chceme vytvářet prostředí, ve kterém se naši partneři mohou potkávat, navazovat nové kontakty, představovat své firmy a být součástí dění kolem jediného extraligového sportu v regionu,“ řekl Pavel Dominik, klubový manažer pro sponzoring a dotace.

KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Periodický tisk územně-správního celku. Vydává týdně město Kopřivnice, Městský úřad Kopřivnice, IČ: 00298077 – Adresa redakce: Kopřivnické noviny, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice, fax: 556 812 758, schránka elektronické pošty (e-mail): kopr.noviny@koprivnice.cz. Šéfredaktor: Mgr. David Macháček (tel. 556 879 435), redaktori: Mgr. Dana Hoďáková (tel. 556 879 441), Bc. Marek Havran (tel. 556 879 442), inzerce: Bc. Kateřina Petrášová (tel. 556 879 434). – Redakční uzávěrka ve čtvrtek do 12 hodin, sport v pondělí. – Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí, příspěvky externích autorů nemusejí být v souladu s názory redakce. – Vychází ve čtvrtek. – Registrace ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 302/2000 Sb., MK ČR E 11945. – Tiskne SAMAB PRESS GROUP, a. s. – Cena 7 Kč.

www.koprivnice.cz